



دوشنبه دوازدهم مرداد ۱۳۸۸ - سوم آگوست ۲۰۰۹

ادامه یافتن اعتراضات شبانه در خیابانهای اصلی تهران

بنابه گزارشات رسیده از تهران، اعتراضات شبانه علاوه بر بام منازل، کوچه ها، خیابانهای فرعی در خیابانهای اصلی شهر هم ادامه یافت. مردم در خیابان ولی عصر و ونک و هفت تیر همچنان به صورت پراکنده حضور دارند و از ساعت ۲۲:۰۰ مانند هر شب شروع به سر دادن شعار الله اکبر و مرگ بر دیکتاتور کرده اند.

فروشنده ها و رانندگان نیز با مردم که در خیابانها اعتراضات شبانه را ادامه می دادند همراهی می کردند. همچنین مردم تهران پارس، آزادی، هفت حوض، صادقیه، ستارخان، گیشا، شریعتی، ونک، هفت تیر، مطهری، تجریش، میرداماد، پونک، سپیدخندان، شهرک غرب، تهران پارس از ساعت ۲۲:۰۰ تا ۲۲:۳۰ شعار الله اکبر را در پشت بام ها و کوچه ها سر دادند. شدت اعتراضات در ونک، پونک، شهرک غرب بیشتر از دیگر نقاط تهران بود. فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - ۱۲ مرداد ۱۳۸۸ برابر با ۰۳ آگوست ۲۰۰۹

اطلاعیه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران درباره محاکمه غیرقانونی معترضان به نتایج انتخابات اخیر

پایگاه اطلاع رسانی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران: بعد از برگزاری دادگاه غیرقانونی و نمایشی عده ای از معترضان به نتایج انتخابات اخیر که موجب رسوا شدن هر چه بیشتر کودتاچیان شد سازمان در اطلاعیه ای ضمن تاکید بر غیرقانونی بودن این محاکمه فرجام آن را سقوط کشور دانست. متن اطلاعیه را در زیر بخوانید:

بسم الله الرحمن الرحيم

ملت شریف ایران

طی دو شب گذشته شاهد نمایشی تأسف بار به نام دادگاه متهمان کودتای مخملی بودیم. این نمایش که در آن از ساده ترین و ابتدایی ترین اصول دادرسی و حقوق قضا خبری نبود، به هر چیز جز دادگاه شباهت داشت. ادعانامه ای حاوی تناقضات عجیب و غریب و با شباهتی تام به مقالات و تحلیل های روزنامه کیهان، عدم حضور وکلای مدافع تعدادی از متهمان در دادگاه و بی خبری وکلای مدافع حاضر در جلسه از محتوای پرونده و تحقیقات مقدماتی، قرار دادن وکلای مدافع در جایگاهی که هیچگونه امکان گفت و گو با موکلان خود نداشته باشند، پخش جلسه به اصطلاح دادگاه از صدا و سیما قبل از آن که حکمی علیه متهمان صادر شود، تهمت و توهین و افتراء علیه احزاب و تشکل های سیاسی و شخصیت های برجسته و خوشنام غایب در دادگاه بدون این که امکان پاسخ داشته باشند... تنها بخشی از ابعاد آشکار این نمایش تأسف بار بود.

این به اصطلاح ادعانامه تلاشی ناکام و در عین حال بهت آور برای تأیید ادعای آقای احمدی نژاد و همفکرانش مبنی بر انحراف ۳۰ ساله از خط انقلاب بود. نویسندگان این ادعانامه کوشیده اند با گزینش راست و دروغ حوادث و تحولات سه دهه گذشته سناریوی موهوم انقلاب مخملی و یا به تعبیر خودشان کودتای مخملی را به اثبات برسانند. آنان در این تلاش نافرجام هر مطلب مغایر با دیدگاه های سیاسی خود را به عنوان توطئه و جریان براندازی به هم بافته اند و از هر دری به کینه و خصومت سخنی رانده اند. در این ادعانامه از کدیور و سروش گرفته تا احزاب و تشکل های سیاسی، تا خاتمی و موسوی و هاشمی و تا نهادهای مدنی تا بنیاد رکفلر و شورای روابط خارجی آمریکا به عنوان نهادهای جدید التأسیس برای انقلاب مخملی!!! تا اتحادیه اروپا تا منافقین و سلطنت طلبان تا شبکه های تلویزیونی بیگانه تا اقدامات تروریستی و بمب گذاری ... سخن رفته است و تنها نام هایی که به تجاهل از آن صرف نظر کرده اند روسیه و چین است.

شتابزدگی آقایان در تنظیم این به اصطلاح ادعانامه و برگزاری نمایشی که علی الظاهر باید پیش از مراسم تنفیذ و تحلیف صورت می گرفت، موجب گرفتار آمده ایشان به تناقض گویی های عجیب و غریب شده است. ما بررسی و نقد این ادعانامه را به فرصتی دیگر وامی گذاریم و در تنها به ذکر یکی دو نکته در این خصوص می پردازیم.

در این اصطلاح ادعانامه، از تردید معترضان در سلامت انتخابات و درخواست رسیدگی به شبهه تقلب به عنوان اصلی ترین دلیل برای اثبات پروژه کودتای مخملی یاد شده است، این در حالی است که تردید در سلامت انتخابات و اعتراض و درخواست رسیدگی به شبهه تقلب حق قانونی شهروندان است. چگونه آقایان که سوابق تخلفات و اقدامات غیر قانونی عذیده، نظیر عدم اعلام آراء تفکیکی حوزه انتخابیه تهران در جریان انتخابات دوم شوراها شهر و روستا و لواحق نظیر کارشکنی در جریان حضور ناظران کاندیداها در شعب اخذ رأی و ممانعت از حضور ایشان در سایت های تجمع در دوره های انتخاباتی مجلس هشتم و ریاست جمهوری دهم و قطع خطوط تلفن ستاد انتخاباتی کاندیداها رقیب و قطع سیستم پیامک تلفن های همراه از شب برگزاری انتخابات به بعد و مشارکت بیش از یکصد درصد و اجدان شرایط در حدود ۱۴۰ شهر در انتخابات اخیر و ... را در کارنامه خود دارند، می توانند مدعی سلامت انتخابات باشند و معترضان به انتخابات را متهم به دست داشتن در پروژه کودتای مخملی کنند؟ این روش برخورد با معترضان تنها از کسانی ساخته است که تخلفات و تقلبات گسترده ای را در انتخابات سامان داده و برای سرکوب اعتراض، معترضان را متهم به براندازی می کنند. به دیگر سخن محاکمه معترضان به تقلب در انتخابات خود بهترین دلیل بر عدم سلامت انتخابات است زیرا وقتی راه های منطقی و معقولی نظیر پیشنهاد های قانونی معترضان از جمله مطابقت کد ملی رأی دهندگان با شماره های ثبت شده در تعرفه های رأی به عنوان کد ملی برای اثبات سلامت و یا عدم سلامت انتخابات وجود دارد، چه نیازی به اعمال خسونت و سرکوب و دستگیری و محاکمه و زندان و سناریوهای موهوم براندازی است؟

واهی بودن ادعای انقلاب مخملی در مورد حوادث پس از انتخابات را بیش از هر جا می توان در خود این به اصطلاح ادعانامه مشاهده کرد. این ادعا چنان سخیف و بیگانه با واقعیات جامعه ایران است که آقایان ناگزیر شده اند به جای واژه شناخته شده انقلاب مخملی از واژه جعلی و من درآوردی کودتای مخملی استفاده کنند. در حالی که کودتا را صاحبان زور و اسلحه انجام می دهند و انقلاب را مردم.

ذکر موارد ترور و بمب گذاری و انفجار و ... در ادعانامه علیه متهمان، بیش از هر چیز از خالی بودن دست تنظیم کنندگان این به اصطلاح ادعانامه حکایت دارد، وگرنه چه نسبتی میان ترور و بمب گذاری و انفجار با کودتای مخملی و براندازی نرم وجود دارد؟ آقایان در این به اصطلاح ادعانامه از یک سو کودتای مخملی را حرکتی درازمدت و خزانده با شیوه های به ظاهر مسالمت آمیز و قانونی تعریف می کنند و از سوی دیگر مواردی نظیر ترور و بمب گذاری را بخشی از پروژه کودتای مخملی ذکر می کنند. بدون شک اگر تنظیم کنندگان ادعانامه دلایل و مدارک محکمه پسندی علیه متهمان در اختیار داشتند، این گونه خود را ناگزیر از تناقض گویی و بافتن آسمان به ریسمان نمی دیدند.

ملت شریف ایران؛

آنچه را که شما طی دو شب گذشته شاهد بودید محاکمه و اهانت و افتراء علیه صادق ترین، پاک ترین، شریف ترین و فرهیخته ترین شخصیت های این کشور و نشانه آشکار روند نامبارک استحاله آرمان های انقلاب اسلامی و مبانی نظام جمهوری اسلامی است. امروز عاملان و مرتکبان واقعی استحاله

آرمان های انقلاب و براندازی نظام به بازجویی و محاکمه صادق ترین و دلسوزترین یاران نظام و انقلاب نشسته اند و با سابقه ترین چهره های مبارز و خدوم این انقلاب و نظام را آماج ناجوانمردانه ترین اهانت ها و افتراها قرار می دهند.

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران ضمن محکوم کردن آن چه که دادگاه متهمان کودتای مخملی نامیده می شود، این نمایش را اقدامی غیر قانونی و مغایر با بدیهی ترین موازین قضایی می داند و آن را مقدمه برخورد بر احزاب مستقل و قانونی کشور به مثابه آخرین نشانه های وجود مردمسالاری در کشور ارزیابی می کند. برگزاری این به اصطلاح دادگاه مغایر با اصل صریح قانون اساسی مبنی بر ضرورت رسیدگی به جرائم سیاسی در دادگاه های صالحه و با حضور هیئت منصفه است

سازمان همچنین اعترافات و اقراریه متهمان را که در شرایط نامعلوم و نگهداری در سلول های انفرادی و بی خبری مطلق متهمان از دنیای خارج و محرومیت آنان از اخبار و اطلاعات و داشتن وکیل و حتی ملاقات با خانواده بوده است، مصداق بارز اعتراف تحت فشار و شکنجه دانسته از اساس بی اعتبار می داند.

سازمان باردیگر هشدار می دهد این روش و شیوه اداره کشور و چوب حراج زدن به سرمایه های عظیم ملی و حذف چهره های برجسته و بزرگی که هر یک تاریخ این انقلاب به شمار می روند، فرجامی جز از دست دادن اعتماد ملی و قرار دادن کشور در سرایشی سقوط نخواهد داشت.

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران - ۱۳۸۸/۵/۱۲

بیانیه مجمع روحانیون مبارز در اعتراض به دادگاه نمایشی اخیر: "می خواهند افکار عمومی را منحرف کنند"

متن ششمین بیانیه مجمع روحانیون مبارز پس از انتخابات اخیر به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

«فاصبر ان وعد الله حق و لا یستخفک الذین لا یوقنون» (سوره روم آیه ۶۰)

خانواده عزیزان زندانی که بیش از چهل روز از بازداشت غیرقانونی و غیرشرعی آنان می گذرد و منتظر بودند تا در آستانه جشن ولادت منجی بشریت و احیاگر عدل و داد حضرت ولی عصر «عج» آزادی و بازگشت عزیزانشان را به کانون خانواده شاهد باشند لیکن متأسفانه پرده دیگری از سناریوی مقتضحانه و غیر اخلاقی اصحاب تخلف و تقلب به نمایش گذاشته شد و به بهانه جلسه نمایشی دادگاه، چهره خسته و افسرده فرزندان رشید ملت را در سیمای جمهوری اسلامی نشان دادند و بر زخم خانواده های آن عزیزان نمک پاشیدند و با این حرکت ناشیانه نه تنها تأثیری بر رفع تنش و ایجاد آرامش حاصل نگردید که خشم ملت هشیار و غیور ایران را برانگیخت.

اکنون در رابطه با این نمایش غم انگیز ذکر چند نکته را لازم و ضرور میدانیم:

۱- نگهداری متهمین در بازداشتگاه بیش از ۲۴ ساعت بدون تفهیم اتهام، طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ممنوع است و از سوی دیگر برخورداری متهم از حق داشتن وکیل و حضور وی در جلسات دادگاه و محاکمه از مصرات نظام دادرسی و قضایی کشور است. کسانی که ادعای دیانت و قانونگرایی آنان گوش فلک را کر نموده است، با چه مجوزی بیش از چهل روز و در شرایط بسیار ناگوار که اخبار تکانهنده آن دهان به دهان می چرخد، عده کثیری از فرزندان متعهد و خدوم ملت را در بازداشت نگهداشته اند و سپس بدون اطلاع و حضور وکیل به محاکمه آنان می پردازند؟!

وقتی با چهره های خدوم و سرشناس که بیش از سه دهه در خدمت آرمانهای انقلاب و اهداف نظام اسلامی بوده اند و از هیچ تلاش و کوششی دریغ نورزیده اند اینگونه رفتار می شود و نسبت به حقوق مسلم آنان بی اعتنائی میگردد، روشن نیست که با شهروندان عادی و مردم بی نام نشان چه خواهد شد؟!

۲- کیفر خواست متهمان که بی شباهت به مقالات روزنامه فاسد کیهان نبود، عاری از هر گونه میانی حقوقی و استدلالهای محکمه پسند و با ادبیاتی سخیف، خود گواه روشنی بر سستی ادعاهای مطروحه بود و لطمه ای سخت بر اعتبار دستگاه قضایی کشور وارد کرد. نظام قضایی در هر جامعه ملجأ و پناهگاه مردم است و پاسدار مال، جان و آبروی شهروندان. شکستن این جایگاه به معنای فرو ریختن امید و اعتماد کل جامعه است. متأسفانه اینان برای سرکوب و نابود کردن مخالفان با روش های غیر شرعی و غیر قانونی خود، هر گونه تهمت و توهین و تحقیری را مجاز شمرده و هر کاری بدین منظور برای آنان قابل توجیه است.

۳- ملت هوشمند و بیدار ایران به خوبی میداند که طبق آیات و روایات و صریح فتاوی فقها و بزرگان اسلام و نیز بر اساس مفاد همه نظامهای حقوقی جهان و همچنین صریح قانون اساسی کشورمان، هر گونه اعتراف و اقرار که در محیط حبس و زندان و در شرایط رعب و فشار و وحشت اخذ شده باشد از درجه اعتبار ساقط بوده و هیچگونه بار حقوقی و شرعی ندارد. داستان عمار یاسر که تحت تأثیر زور و ارعاب مشرکین مجبور به اظهار مطالبی بر خلاف میل باطنی شده بود از جمله شواهد روشن در این زمینه است. (سوره نحل آیه ۱۰۶)

۴- صحنه نمایشی که به نام دادگاه و محاکمه عرضه شد بیشترین هدفش منفعول کردن نیروهای سیاسی و افراد معترض به نتایج انتخابات بود، تا از زبان بازداشت شدگان مظلوم اتهام تقلب در انتخابات را از پرونده صحنه گردانان آن پاک کند، غافل از آن که میلیون ها انسان در سراسر کشور فریب این ترفندها را نخواهند خورد و همچنان نتایج حاصل از این انتخابات را مشروع نمی دانند. و نیز هدف دیگر این صحنه نمایشی فضا سازی در جهت انحراف افکار جامعه و ایجاد بی توجهی و غفلت از مسائل اساسی در عرصه سیاسی کشور بود. آنها می خواستند با طرح موضوع محاکمه متهمین و اعترافات برخی از آنها که از حساسیت بسیار در سطح افکار عمومی نیز برخوردار بود، ذهن و ضمیر مردم از کانون توجه به اعمال زشت و جنایات ضد انسانی انجام گرفته در برخی از بازداشتگاهها منصرف گردیده و محور توجه مردم به موضوع جدید محاکمات و اعترافات گردد. بی خبر از آنکه احساسات جریحه دار شده میلیون ها انسان از این جنایات همچنان خواستار شناسائی عاملان این جنایات و محاکمه و مجازات آنان خواهد بود.

مجمع روحانیون مبارز اجرا نمایشاتی اینچنین مبتذل بنام دادگاه را محکوم می کند و تنها دادگاهی را قبول دارد که به طور کامل منطبق با موازین شرعی و قانونی زیر نظر قضاتی عادل و صالح برگزار گردد

مجمع روحانیون مبارز- ۱۳۸۸/۵/۱۲

بیانیه مجمع مدرسین و محققین در اعتراض به دادگاه نمایشی و تبلیغاتی شخصیتهای اصلاح طلب

مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه ای، ضمن تأیید دستگیری یک عضو خود «با وضعی اهانت آمیز»، دادگاه روز شنبه را «نمایشی» نامید و تصریح کرد: این دادگاه مطابق اصول قانون اساسی و مدنی فاقد وجهت قانونی بوده و از درجه اعتبار ساقط است

متن کامل بیانیه این تشکل روحانی اصلاح طلب را به نقل از سایت رسمی مجمع روحانیون مبارز، در ادامه می خوانید:

بسم الله الرحمن الرحيم

در شرایطی که جامعه ایران در وضعیتی بحرانی به سر برده، نیاز به تدابیری هوشیارانه داشته تا به جبران آثار ناگوار ناشی از عدم اقتناع مردم معترض، بازداشت خارج از موازین قانونی فرزندان این مرز و بوم، کشته شدن عده ای در اعتراض های مردمی و عده ای دیگر در بازداشتگاه ها، حمله به کوی دانشگاه و ... بر آید، این نشد که مع الاسف سوگواران در چهلمین روز جانبختگان حوادث اخیر که سنت اسلامی و ملی ایران می باشد باز هم اجازه ندادند مردم به راحتی عزاداری کنند و با خشونت این مراسم را به هم زدند و عده ای را بازداشت کردند. از جمله این بازداشت شدگان محقق دانشمند و نویسنده توانا و استاد حوزه و دانشگاه، جناب حجت الاسلام و المسلمین دکتر عبد الرحیم سلیمانی بود که وی را با وضع اهانت آمیز دستگیر کرده و به

مکان نامعلومی برده و تا کنون هیچ اطلاعی از سرنوشت ایشان به خانواده داده نشده است.

از سوی دیگر دادگاهی نمایشی را در روز شنبه ۱۰/۵/۸۸ شاهد بودیم که نشان می داد بنایی جهت آرام کردن جامعه و گذاردن مرهمی بر زخم های مردم وجود ندارد.

مردم انتظار داشتند که پس از اعتراف به تدریج برخی ماموران در تعدی به اموال آنان، دستور به تعطیلی بازداشتگاه کهریزک که شکنجه و آزار به زندانیان در دستور کار بود و آگاهی از وضعیت کسانی که در زیر شکنجه ها جان دادند، اقدام مؤثری برای شناسایی و محاکمه متخلفان آشکار و آمران آن صورت گیرد؛ اما با کمال تعجب دادگاهی خارج از موازین قانونی و شرعی شکل گرفت که اصول دادرسی در این دادگاه رعایت نشد. هیات منصفه در این دادگاه حاضر نبود. خانواده متهمان از زمان دادگاه بی اطلاع بودند. به برخی از وکلای بازداشت شدگان جهت حضور در دادگاه اطلاع رسانی نشده بود. برخی از وکلای حاضر هم فرصت ملاقات با موکلان خود را پیدا نکرده، و پرونده آنان را بررسی نکردند. با وجود هشدار مراجع بزرگوار، علما و حقوق دانان کشور بر غیر شرعی و قانونی بودن پروژۀ اعتراف گیری، باز شاهد این ماجرا بوده، در کیفرخواست به این نوع اعترافات استناد می شد. بر این اساس، این دادگاه مطابق اصولی از قانون اساسی و مدنی فاقد وجهت قانونی بوده و از درجه اعتبار ساقط است. متن کیفرخواست به یک بیانیه سیاسی و سرمقاله برخی روزنامه های تندرو شبیه بود. اتهام انقلاب مخملی مانند وصله ای نامناسب به کسانی زده شد که با آرمان های انقلاب شکوهمند اسلامی زندگی کرده، برای احیای مجدد آن و بازگشت به مسیر اصلی میراث امام راحل از طریق انتخابات و روش های قانونی اقدام کرده اند. حرکتی گسترده و مردمی را بدون هیچ دلیل موجهی منتسب به خارج نموده، به رشد و درک بالای سیاسی مردمی که در اعتراضات میلیونی شرکت نمودند، توهین کردند، تا شاید از دل این اتهامات توجیهی برای تخلفات بی شمار خود بیابند.

در این کیفرخواست به شخصیتی که در واقع یکی از بنیانگذاران و مؤثر و معتبر این نظام که خدمات فراوانی به انقلاب و نظام نمودند، اهانت شد، گویی یکی از اهداف این به اصطلاح دادگاه، ترور سیاسی این خادمان ملت بود.

مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم این حرکات را محکوم کرده و این تذکر را از سر خیرخواهانه لازم می دانند که مسئولان امر از اشتباهات مکرر خود دست برداشته، به نام دین، و انقلاب، بیش از این نظام را لکه دار نکرده، چهره انقلاب اسلامی را در نزد جهانیان مشوه جلوه ندهند.

إِن أُرِيدُ إِلَّا الْإِصْلَاحَ مَا اسْتَطَعْتُ وَمَا تَوْفِيقِي إِلَّا بِاللَّهِ عَلَيْهِ تَوَكَّلْتُ وَإِلَيْهِ أُنِيبُ
مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم - ۱۳۸۸/۵/۱۲

تابستان تلخ ۸۸ امیررضا و حمیدرضا مومنی

به نام خدایی که انسان را آزاد آفرید

پدر جان سلام

فصل تابستان برای همه مردم، لااقل دانش آموزان، روزهای نشاط و سفر و تعطیلات است، همه در کنار پدر و مادر راهی سفر می شوند و خاطره های خوشی را برای باقی سال به ذهن می سپارند.

اما این فصل برای ما دو برادر و فرزندان همه فعالان سیاسی در بند که تنها به دلیل دفاع از مطالبات

شهروندی در زندان به سر می برند، تلخ شده است. این تلخی را اولین بار نیست که می چشیم، حداقل برای ما این سومین تابستان تلخ است، تابستان ۸۲، ۸۶ و اکنون تابستان تلخ ۸۸. تابستان ۸۲ خوب نمی دانستیم که چرا تو پدر باید راهی زندان شوی، تابستان ۸۶ اما بی گناهیات را درک کردیم، درست آن موقع که برای بردنت به خانه مان آمدند، هر دو بار بی آنکه اتهامی ثابت شود و دادگاهی برایت برگزار شود، آزاد شدی و ما باز هم فهمیدیم که تنها گناه پدرمان دفاع از آزادی است. اما این بار جرم تو چیست، پدر؟ جرم تو شرکت در انتخابات است، این بار می دانیم که تو نه به بهانه تحریم انتخابات بلکه به دلیل رای دادن بازداشت شده ای.

اکنون ۴۰ روز از زندانی شدن می گذرد و ما هر لحظه بی قرار این سوال را در ذهن مان تکرار می کنیم که راستی بابا کی آزاد می شود؟ جرم یک معلم آزاداندیش چیست؟ اما باز هم جوابی نداریم، تنها چشم به آسمان دوخته ایم و از تنها پناهگاهمان خدا یاری می طلبیم تا تو پدر و دیگر مردانی که مانند تو می اندیشند، آزاد شوند چراکه خداوند همه انسان ها را آزاد آفریده است.

حمید و امیر



داستان دیگری از شکنجه؛ صدای ادامه خشونت در ایران به گوش می رسد

قوه قضائیه چشم هایش را به روی شکنجه و آدم ربایی در ایران بسته است



کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران به فعالیت خود برای تأیید گزارش های وقایع نگاری از شکنجه و رفتارهای خشن در حوادث اخیر ایران ادامه می دهد. یکی از فعالان ستاد انتخاباتی میر حسین موسوی در مازندران؛ مجید ش. آخرین موردی است که شکنجه او توسط نیروهای دولتی یا گروه های مورد حمایت دولت توسط کمپین تأیید شده است. شدت تراکم و گستردگی چنین جنایاتی که ماهیت نظام مند و برنامه ریزی شده دارند، شاخص هایی از اقدامات دولت از زمان انتخابات ۲۲ خرداد ماه هستند که می تواند در سطح قوانین بین المللی تحت عنوان جنایت علیه بشریت مطرح شود.

مجید ش. بلافاصله پس از انتخابات در حالی که از محل ستاد انتخاباتی میر حسین موسوی در رامسر مازندران در حال بازگشت به خانه بود، ربوده شد، و چشم بسته او را با ماشین به یک مکان ناشناخته بردند. وقتی که مجید از کسانی که او را بازداشت کرده بودند پرسید که آنها چه کسانی هستند، به او گفتند که آنها "سربازان امام زمان" هستند، اصطلاحی که معمولاً وزارت

اطلاعات، ماموران خود را به این نام می خواند. مجید بشدت مورد ضرب و شتم قرار گرفت، لباس هایش را از تنش درآوردند و او را به حمام برده و از سقف در حالیکه دست هایش را بسته بودند، آویزان کردند. شکنجه گران مجید، در این حال شروع کردند به سوزان بدن او با یک فلز داغ (تصویر را ببینید). بعد از ۲۴ ساعت، مجید در خیابان رها شد.

مجید ش. به بیمارستان منتقل شد و مقامات ارشد شهر رامسر در بیمارستان به ملاقاتش رفتند. علیرغم اینکه خبرر بودن و شکنجه مجید در سطح عمومی در منطقه مازندران پخش شد، اما هیچ تحقیقی در این مورد صورت نگرفت و هیچیک از کسانی که مسئول ربودن و شکنجه مجید بودند برای پاسخگویی بازداشت نشدند.

در موارد مشابه دیگری از این نوع جنایات، به خانواده های افراد کشته شده اطلاعات غلط داده شده و یا اساساً شکنجه ها و کشتارها تکذیب شده اند. مورد امیر توفان پور یک نمونه از این دست است. در حالی که دولت هیچیک از کسانی را که مسئول این جنایات هستند، محاکمه نمی کند و تلاش می کند که بر روی جنایات اتفاق افتاده سرپوش بگذارد، خانواده ها هیچ امیدی به عدالت ندارند.

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران از ربودن و شکنجه مجید ش. همانند بسیاری از موارد دیگر اطلاع یافته بود و همه این موارد را به محض اینکه

کاملاً تأیید و مستند بشوند، منتشر خواهد کرد. کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران بر اهمیت تحقیق و تفحص جناباتی از این دست در سراسر کشور تأکید می کند. تعدد و گستردگی خشونت اعمال شده حکایت از جنایت نظام مند و گسترده علیه بشریت دارد که توسط دولت اعمال شده است.

موج آفرینی های سبز برای سه روز آینده

موج سبز آزادی:

سبزه های عزیز ایران!

از همین امروز که حکم دولت کودتا مهر تایید می خورد، تازه موج آفرینی های سبز ما هم آغاز خواهد شد. پس گمان نبرید که این سه روز، پایان حکایت خرداد پرحادثه ۸۸ است. خیر! ما با موج آفرینی هایمان در روزهای آینده و چه بسا سال های پیش رو، قدرت را به کام این دولت زهر خواهیم کرد؛ و آغازش هم از همین امروز خواهد بود. پس پیش به سوی دریای پرموج و خروشان اعتراض! امید که ساحل آرامش و صلح نزدیک باشد.

موج آفرینی یکم، راهپیمایی عظیم و صلح آمیز ولیعصر تا میدان ونک، دوشنبه ۱۲ مرداد: این پیشنهاد از دو روز قبل به طور گسترده ای در فضای مجازی و واقعی، دهان به دهان و سایت به سایت و وبلاگ به وبلاگ، چرخیده است. مردم قرار است امروز دوشنبه از ساعت ۶ الی ۸ بعد از ظهر در محدوده میدان ولیعصر تا میدان ونک حضور پیدا کنند و طی یک راهپیمایی گسترده، صدای فریاد و اعتراضشان را به گوش مدعوان مراسم تنفیذ برسانند.

از همه موج آفرینان سبز دعوت می کنیم این روزها و به خصوص امروز را در خانه ننشینند. راهپیمایی عظیم امروز نه فقط در تهران که در سراسر ایران برگزار خواهد شد. مسیرهای که برای نقطه شروع و پایان راهپیمایی در شهرهای دیگر ایران تعیین شده، به شرح زیر است:

تهران: ونک شیراز : فلکه گاز (بلوار ارم - فلکه نمازی)... مشهد : پارک ملت (بلوار سجاد - فلکه احمد آباد)... اصفهان : سی و سه پل (چهارراه نظر - میدان فیض)... تبریز : چهارراه آبرسان (میدان دانشسرا - میدان قوققا)... گرگان : خیابان شالیگویی (بلوار ناهارخوران)... اهواز : چهارراه نادری (زیتون کارمندی - فلکه سوم کیانپارس)... ارومیه : میدان مرکزی (آخیابان خیام)... یزد : چهارراه دولت آباد (میدان امیرچخماق)... بندرعباس : مقابل مجتمع ستاره جنوب (میدان ولیعصر)... رشت : سه راه حاجی آباد (اول پارک شهر ، دوم میدان لاکانی)... بوشهر : میدان امام (خیابان مطهری)... اراک : میدان باغ ملی (دروازه تهران)... کرمانشاه : میدان جوانشیر (چهارراه جوانشیر)... قم : میدان سعیدی (میدان مطهری)... قزوین : میدان آزادی (میدان عارف قزوینی)... اردبیل : چهارراه امام (آمیدان آزادی)... همدان : میدان امام (میدان بوعلی)... ایلام : میدان امام (چهارراه جمهوری)... کرمان : میدان آزادی (میدان باغ ملی)... خرم آباد : میدان آزادی (پارک شریعتی)... سنندج : میدان اقبال (پارک استقلال)... بیرجند : میدان دوم رحیم آباد (میدان اول)... بجنورد : روبروی مجتمع ارم (چهارراه مخابرات)... ساری : سه راه قارن (فلکه ساعت)... سمنان : میدان معلم (میدان مطهری)... یاسوج : میدان هفت تیر (پارک چمران)... زاهدان : پاساژ قائم (میدان آزادی)... زنجان : سبزه میدان (حسینیه اعظم)... شهرکرد : میدان فردوسی (چهارراه بازار)...

موج آفرینی دوم، تجمع میلیونی و آرام در بهارستان، چهارشنبه ۱۴ مرداد: پیشنهاد این تجمع هم در بیش از نیمی از ایده های رسیده به «موج سبز آزادی» موجود بود و هم از سوی وبلاگها و وبسایت های زیادی مورد تأکید قرار گرفته است. قرار بر این است که در روز تحلیف و معرفی کابینه کودتا، مردم در مقابل مجلس بهارستان تجمع کنند و نگذارند که به دور از صدای اعتراض آنان، این رئیس دولت کودتا، سوگند دروغ بخورد و خود را حافظ حقوق ملت معرفی کند. مردم قرار است در این تجمع که از ساعات آغازین صبح روز چهارشنبه انجام خواهد شد، از نمایندگان خودشان بخواهند با عدم حضور در مراسم تحلیف، به ملت بازگردند و مجلس تحلیف را از رسمیت بپندارند. مردم باید به نمایندگانشان بگویند که با حضور در جلسه تحلیف یک فرد متقلب، دیگر نماینده واقعی مردم نخواهند بود؛ بلکه در نگاه ملت، اعتبار و امتیاز دهندگان به دولت کودتا به حساب خواهند آمد.

پیشنهاد می کنیم موج آفرینان از ایده هایی که خود و دیگران برای این تجمع پیشنهاد کرده اند، استفاده کنند. ما به طور خاص ایده هایی را پیشنهاد می کنیم که فضای تجمع روز بهارستان را از حالت خشونت بار و درگیری خارج و به یک اجتماع شاد مردمی تبدیل کنند. استفاده از عروسک، صورتک، بادکنک، بادبادک، رنگ پاشی، پلاکاردهای در تمسخر و تحقیر کودتا و تأکید بر اراده ملت برای اینکه نگذارند دولت کودتا آنها را ناامید و منفعل کند، از جمله کارهای ممکن برای رسیدن به این منظور است. همچنین در صورت ممانعت احتمالی از حضور در اطراف بهارستان یا اشباع شدن فضای میدان، مسیرهای منتهی به میدان استقلال (خیابان جمهوری)، میدان شهدا (خیابان پیروزی)، میدان امام خمینی و بازار تهران، گزینه های پیرامونی جایگزین هستند.

موج آفرینی سوم، طرد و تحریم چهره های حاضر در مراسم تنفیذ: همانطور که می دانید، سیدمحمد خاتمی، سیدحسن خمینی، هاشمی رفسنجانی و برخی دیگر از بزرگان و ریش سفیدان نام آشنای نظام در مراسم ننگین تنفیذ حضور نخواهند یافت. کسانی که در این مراسم شرکت می کنند، میان کودتاچیان و مردم، جانب کودتاچیان را گرفته اند و باید برای همیشه از فهرست چهره های حامی منافع ملت و مردم حذف شوند. پیشنهاد می شود که مخاطبان با تهیه فهرستی از اسامی این افراد و انتشار آن در وبلاگها و وبسایت های خود، هویت واقعی آنان را به مردم شناسانند و نامشان را برای همیشه به حافظه خود بسپارند.

موج آفرینی چهارم، الله اکبرهای روزانه و شبانه: شاید در طول این شبها و روزهایی که بر ملت ایران گذشت، بلندترین، محکم ترین و گویاترین صدای اعتراض، صدای الله اکبرها بود. این الله اکبرها به قدری کارساز بوده است که خشم بازجویان را موجب شده است؛ چرا که گاهی در طول بازجویی صدای الله اکبرها از بالای دیوارهای اوین عبور کرده و در هنگام بازجویی ها به گوش زندانیان دریند رسیده و مایه دلگرمی و امید آنان شده است. این سه روز و سه شب، بلندترین الله اکبرها باید از حلقوم ملت حق طلب به گوش برسد. چه در ساعت تحلیف که در کوچه و خیابان های اطراف مجلس می شود این ندا را به گوش حضار این جلسه غیرقانونی و غیرشرعی رساند و چه راس ساعت ۱۰ این سه شب که باید بلندترین الله اکبرها را بر بام خانه ها طنین انداز کرد.

موج آفرینی پنجم، حضور در محل دادگاه روز پنجشنبه: در دادگاهی که شنبه این هفته برگزار شد، به واقع بهترین فرزندان ملت قربانی مطامع رهبران کودتا قرار گرفتند؛ دادگاهی یکسره غیر قانونی، ناعادلانه، غیر حقوقی و سیاسی که تنها جرم متهمان آن، حمایت از میرحسین موسوی بود. جلسه بعدی این بیدادگاه، ظاهراً قرار است صبح روز پنجشنبه برگزار شود. سبزه ها در این روز در یک موج آفرینی تازه، به محل دادگاه خواهند رفت و اعلام خواهند کرد که:

اگر حمایت از موسوی جرم است، ما را هم محاکمه کنید.

«موج سبز آزادی» از همه مخاطبان این سایت و هر کس که صدایش به او می رسد، می خواهد که در روزهای آینده بیش از گذشته برای اعتراض به کودتا وقت و انرژی بگذارند و این فرصت تاریخی برای اعلام حضور جنبش سبز ایرانیان را از دست ندهند.

همچنین همه می توانند با مراجعه به تالار بحث و گفت و گوی سایت (سررای موج سبز آزادی) درباره ایده های جنبی مربوط به این موج آفرینی ها بحث کنند



و یا اگر پیشنهادی برای درج در این تالار دارند، برای آدرس ایمیل ما ارسال کنند.
ناگفته نماند که سبزه‌ها برای روزهای آینده و پس از این هفته هم برنامه دارند.

اعتراضات مردم تهران به نقاط مختلف گسترش یافت

فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران: بنابه گزارشات رسیده از تهران، مردم و جوانان در نقاط مرکزی تهران دست به اعتراض زده اند و اعتراضات را به سایر نقاط گسترش دادند.

در حال حاضر مردم تهران و جوانان دختر و پسر در نقاط مختلف تهران اعتراضات خود را ادامه می‌دهند و دامنه این اعتراضات به نقاط دیگر تهران کشیده شده است. اعتراضات در میدان رضائیه (7 تیر)، میدان ولی عصر، میدان ونک، میدان انقلاب و میدان فاطمی ادامه دارد.

از لحضاتی پیش در میدان رضائیه (7 تیر) بسوی شریعتی گروههایی از مردم به هم پیوستند و اقدام به راه پیمائی کردند. آنها در حال دادن شعارهایی علیه خامنه ای و احمدی نژاد هستند. شعارهایی که داده می شود عبارتند از: «خامنه ای قاتله، ولایتش باطله/مرگ بر خامنه ی/ مجتبی بمبری رهبری را نبینی/ مرگ بر دیکتاتور/ دولت کودتا استعفا استعفا»

همچنین در حوالی پارک ساعی تعدادی از مردم اقدام به تجمع و دادن شعار نمودند. آنها شعارهایی مانند مرگ بر دیکتاتور/ دولت کودتا استعفا استعفا می دادند که با شلیک گاز اشک آور نیروهای سرکوبگر علی خامنه ای مواجه شدند

مردم در میدان ولی عصر به سوی زرتشت تجمع کرده اند و یکدست صدای مرگ بر دیکتاتور می دهند علیرغم یورش وحشیانه گله های موتور سوار لباس شخصی آنها همچنان به اعتراضات خود ادامه می‌دهند.

تا لحظه انتشار این گزارش اعتراضات مردم بصورت گروههای چند ده نفره آغاز می شود تا آرایش نیروهای سرکوبگر را به هم بزنند و زمینه را بر ای اعتراضات گسترده آماه نمایند. اعتراضات این گروه‌ها در نقاط مختلف ادامه دارد.

نیروهای سرکوبگر گارد ویژه، سپاه پاسداران، بسیج و لباس شخصیها که بدستور علی خامنه ای وحشیانه به مردم یورش می برند و آنها را آماج باتون های خود قرار می‌دهند. نیروهای لباس شخصی بصورت 2 نفره سوار بر موتور و بصورت گله های 10 الی 15 موتور به در دست داشتن باتون به سوی جمعیت یورش می برند و آنها را بشدت مورد ضرب و جرح قرار می‌دهند. حوالی ساعت 19:45 در اثر ضربات وحشیانه باتون که بر سر و صورت و گردن آنها فرود می آمد حداقل 4 نفر زخمی بر جای گذاشته است.

یورش گارد ویژه به اعتراضات مردم و جوانان در ونک

فعالین حقوق بشر و دموکراسی: بنابه گزارشات رسیده از تهران اعتراضات مردم لحظاتی پیش در میدان ونک آغاز شده است که با یورش وحشیانه گارد ویژه مواجه شد.

مردم و جوانان تهران در نقاط مختلف مرکزی تهران در حال تجمع هستند. نقاطی که در آن مردم و جوانان در حال شکل گیری اعتراضات هستند میدان انقلاب، میدان ولی عصر، فاطمی، خیابان آزادی و سایر نقاط می باشد. در حال حاضر در میدان انقلاب تعدادی زیادی از جوانان آماده آغاز اعتراضات خود می شوند و هر لحظه بر تعداد آنها افزوده می شود.

لحظاتی پیش مردم و بخصوص جوانان در ونک اعتراضات خود را آغاز کردند و اقدام به دادن شعارهایی مانند مرگ بر دیکتاتور نمودند. همزمان با آغاز اعتراضات در ونک نیروهای سرکوبگر گارد ویژه لباس شخصی، سپاه پاسداران به آنها یورش بردند.

نیروهای سرکوبگر گارد ویژه سپاه پاسداران، بسیج و لباس شخصیها از میدان آزادی تا میدان انقلاب بصورت زیادی مستقر شده اند و آماده یورش بسوی مردم هستند.

بچه ها چرا غمگینید؟!

نوشته ای از مهدی محمودیان:

بچه ها چرا یک گوشه نشسته اید؟ چرا غمگینید؟ مگر چه شده است؟

آهان، حتما به یاد نداها هستید؟ به یاد سهراب ها هستید؟ به یاد اشکان ها و محمدها غمگینید؟

نکند به یاد عزیزان در بندان اینگونه زانوی غم بغل کرده اید؟

نکند دلتان برای جنب و جوش نورمحمدی تنگ شده است؟ نکند برای خنده های حمزه و یا شوخی های حسین موسوی دلتان تنگ شده است؟

نکند به یاد خنده های شهاب عزیز، یا توجیه های تاج زاده برای شرکت در انتخابات و یا یاد سعید شریعتی دلتان را غمگین کرده است؟

نمی دانم شاید برای کوه رفتن با صفایی فراهانی دلتان تنگ شده است یا برای شیرکوند عزیز و یا برای خدایاری مهربان دلتان تنگ شده است؟

شاید هم دلتان حزب می خواهد و دور هم جمع شدنهای قشنگ آن روزها؟

بچه ها، می دانید که دوستان و عزیزانمان برای چه هدفی در سیاه چالهای تاریک اندیشان، گرفتارند؟

بچه ها یادتان است همه تلاشهایمان برای چه بود؟

یادتان هست دردمان در حزب این بود که چرا نمی توانیم دموکراسی را برای مردم ترجمه کنیم؟

یادتان هست قصه می خوردیم و رنج می کشیدیم از اینکه مردم چرا برای آزادی فریاد نمی کشند؟

یادتان هست قصه می خوردیم چرا مردم برای گران شدن روغن نباتی فریاد می کشند و برای آزادی نه؟

یادتان هست.....

بچه ها یادتان هست هدفمان چه بود؟ یادتان هست می خواستیم دموکراسی، حقوق بشر و.... را در جامعه گسترش دهیم؟

بچه ها یادتان است، هدفمان رسیدن به ایرانی بود که دغدغه مردمش آزادی باشد و دموکراسی و خواسته شان حقوق بشر؟ یادتان هست؟

بچه ها اگر هدفمان این ها بوده است که بوده، پس چرا نشسته اید و زانوی غم بغل کرده اید؟ بچه چرا نشسته اید؟ چرا جشن نمی گیرید؟ چرا سکوت کرده اید؟

این روزها روز جشن و شادی است

گوش کنید! خوب گوش کنید؟ می شنوید؟

"یا مرگ یا آزادی"، برادر شهیدم رای تو پس می گیرم."

خوب گوش کنید: "زندانی سیاسی آزاد باید گردد"

نه!! خوب گوش کن!

این صدای چند صد نفر دانشجو نیست. این صدای چند نفر جوان که از روی سیری فریاد می زنند نیست. این صدای میلیون ها ایرانی سبز اندیش است که فریاد می زنند "الله اکبر".

آنجا را ببین او شجریان است، آن طرف مجید مجیدی است و آن طرف، بازیکنان تیم ملی هستند، آن طرف را ببین مراجع تقلید هم آمده اند، ببین زن و

مرد و پیر و جوان، روحانی، بقال، قصاب، پزشک، نانوا، مهندس. خوب نگاه کن همه آمده اند.

آری این صدای میلیون ها ایرانی است که فریاد می زنند: "زندانی سیاسی آزاد باید گردد."

بچه ها باور کنید ما به هدفمان رسیده ایم.

بچه ها باور کنید امروز حقوق بشر و دمکراسی فقط خواست ما نیست.

خوب ببینید آنجا خانه نانوا است، آنجا خانه قصاب است، آنجا خانه خیاط است، گوش کنید: "یا مرگ یا آزادی"

بچه ها بخدا ما پیروز شدیم. این صدای الله اکبر از حلقوم خونی ندا می آید. این صداها از سینه های سوراخ سوراخ شهیدانمان بیرون می آید، گوش کنید "یا مرگ یا آزادی"

بخدا من صدای تاج زاده، میردامادی، سلیمانی و خدایاری را می شنوم. گوش کنید صدای سعیدها و حسین ها را. نمی شنوید در کوچه ها فریاد یا مرگ یا آزادی سر می دهند؟ خوب گوش کنید.

بچه ها می بینید تاج زاده ها را حجاریانها و رمضان زاده ها را، دیدید نداها و سهراب ها را، حالا نوبت ماست.

بچه ها ما باید دوباره پیشقدم باشیم. مردم آمده اند و با خونشان آهنگ زیبایی "یا مرگ یا آزادی" را سروده اند. نوبت ماست این بار برای تحقق دمکراسی و حقوق بشر در ایران قدمی بزرگ تر برداریم.

حزبمان را بسته اند اما باید خانه هایمان را به دفاتر حزب تبدیل کنیم و هر کدامان می توانیم یک میردامادی باشیم، هر کدامان می توانیم یک رمضان زاده باشیم و حجاریان، و باید باشیم.

بچه ها باید خود را برای روز پیروزی نهایی آماده کنیم.

شب هر چه سیاه تر باشد سحر دلپذیرتر است.

استقرار گسترده نیروهای سرکوبگر در میادین و خیابانهای مرکزی تهران

بنابه گزارشات رسیده از نقاط مرکزی تهران نیروهای سرکوبگر در میادین و خیابانهای اصلی تهران مسفر شده اند آنها در حالی که باتون بدست هستند به مسافت کوتاهی نسبت به همدیگر آرایش گرفته اند و قصد ایجاد فضای رعب و وحشت را دارند.

از ساعت 15:50 نیروهای سرکوبگر تحت امر ولی فقیه علی خامنه ای مانند یگان ویژه، سپاه پاسداران، بسیج و لباس شخصیها در حالیکه با تون بدست دارند از میدان انقلاب تا ولی عصر و از ولی عصر تا ونک و فاطمی به فاصله 4 متر به 4 متر مستقر شده اند.

افسران نیروی انتظامی هم دو نفر به دو نفر در حال گشت زنی در میدان انقلاب تا ولی عصر هستند. در میدان انقلاب و میدان ولی عصر اتومبیل و ون های نیروی انتظامی مستقر شده اند.

در ونک و فاطمی نیز در سر چهارراهها نیروی انتظامی و نیروهای یگان ویژه مستقر کرده اند.

در سر خیابان های فرعی دو نیروی بسیج (سپاه شخصی) همراه با موتور مستقر کرده اند. الان بیشتر نیروها شامل بسیجی ها و نیروی انتظامی هستند.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - 12 مرداد 1388 برابر با 03 آگوست 2009

برخورد با مدافعان حق تحصیل انتقامجویی دولت است - اطلاعیه کمیته حق تحصیل

روز شنبه مورخ 10 مردادماه سال جاری، دادگاهی برای رسیدهگی به اتهامات یکصد تن از دستگیر شدهگان حوادث پس از انتخابات در ایران تشکیل شد. دادگاه مورد اشاره از رعایت کمترین موازین حقوقی تهی بود و رویه برگزاری آن، پوشش رسانهیی و وضعیت حقوقی متهمان مسائلی بود که پس از دادگاه مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت. در این بین متن کیفرخواست دادستانی بر علیه متهمان، مهمترین موضوع نگرانی مدافعان حقوق بشر را فراهم آورد.

مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، پیشتر با انتشار اطلاعیههایی موضع خود را در قبال فشار بر زندانیان برای اخذ اعترافات اجباری، رویهیی غیر قانونی دادگاه و متن نگران کنندهی کیفرخواست دادستانی بر علیه متهمان را اعلام داشته بود.

آنچه که اکنون مورد توجه و نگرانی این جمع محروم از تحصیل قرار گرفته است، اسامی و شرح اتهاماتی است که برای تنی از دانشجویان ستاره دار و محروم از تحصیل خاصه اعضای شورای دفاع از حق تحصیل در کیفرخواست مورد اشاره ذکر شده بود.

علاوه بر آقای رامتین توفیق از همراهان کمیته، در این متن افرادی همچون ضیا نبوی چاشمی، حسام سلامت، مجید دری، ناصح فریدی، تماما متهم به ارتباط با سازمان های سیاسی محارب شده بودند و ذکر اتهاماتی همچون نقش آفرینی در اعتراضات، سرپل بودن و عضویت در سازمان مورد اشاره احکامی تا حد اعدام را نیز می تواند برای این افراد در پی داشته باشد.

در این بین افرادی همچون شیوا نظری آهاری با سوابق روشن فعالیت های مدنی و تنی دیگر از دانشجویان ستاره دار تاکنون مورد محاکمه قرار نگرفته اند اما نگرانی در خصوص وضعیت آنان با توجه به شرحی که در مورد سایر فعالان حق تحصیل رفت وجود دارد.

نظر به این که اکثریت این افراد پیش از شروع اعتراضات خیابانی بازداشت شده اند همچون خانم نظری آهاری که تنها ساعاتی پس از پایان انتخابات دستگیر شده اند، بنابراین نقش آفرینی آنان در اعتراضات مردمی ادعایی فاقد وجاهت ارزیابی می شود و اینکه افرادی که تا ساعاتی پیش از انتخابات فعالیت های علنی و قانونی داشته اند اما با پایان زمان مذکور به اتهامات سنگینی همچون سرپل و عضو بودن در سازمانی سیاسی متهم می شوند خود به تنهایی زیر سوال بردن عملکرد دستگاه امنیتی است.

کمیته حق تحصیل مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، ضمن اینکه فعالیت های مدافعان حق تحصیل و همین طور شورای دفاع از حق تحصیل را علنی و قانونی می داند، عمل کرد دستگاه امنیتی را با شرحی که توصیف شد به انتقام گیری دولت از فعالان حق تحصیل تشبیه می کند زیرا که در فضای انتخابات، خلاف واقع بودن مدعیات آقای احمدی نژاد در مورد عدم وجود دانشجویان ستاره دار و محروم از تحصیل با تجمعات و اعتراضات این قربانیان نقض حقوق بشر ثابت شد و این موضوع یکی از چالش های مهم دولت در زمینه آزادی اندیشه و بیان تلقی شد.

کمیته حق تحصیل مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، ضمن این که وضعیت این زندانیان وجدانی را پیگیری خواهد کرد، خواهان حمایت سایر تشکلات مدافع حقوق بشر از این قربانیان نقض حقوق که صرفا به جرم پیگیری حقوق خود در بند هستند تا زمان آزادی بی قید و شرط آنان است.

کمیته حق تحصیل مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران - 12 مردادماه 1388

مرکل به احمدی نژاد تبریک نمی گوید

دوچپه وله: آنگلا مرکل صدراعظم آلمان انتخاب مجدد محمود احمدی نژاد را به ریاست جمهوری ایران تبریک نخواهد گفت. به گفته دولت آلمان، تبریک گفتن به مراسمی که در آن شک و تردیدهای فراوانی وارد آمده، بی مورد است.

آنگلا مرکل صدراعظم آلمان انتخاب مجدد محمود احمدی نژاد را به ریاست جمهوری ایران تبریک نخواهد گفت. کلاوس فاتر معاون سخنگوی رسمی دولت آلمان امروز دوشنبه در برلین گفت: «به خاطر تردیدهایی که در شفافیت انتخابات اقامه شده است، خانم صدراعظم موردی برای تبریک گفتن نمی بیند.» آقای فاتر بار دیگر از سران جمهوری اسلامی درخواست کرد که تمام زندانیان سیاسی جنبش اعتراضات را آزاد کنند.

با گذشت یک ماه و نیم از انتخابات ریاست جمهوری، آقای احمدی‌نژاد امروز در تهران رسماً برنده انتخابات شناخته شد. مراسم تحلیف رئیس‌جمهور قرار است روز چهارشنبه در مجلس شورای اسلامی برگزار شود. طبق قانون اساسی رئیس‌جمهور تا دو هفته بعد باید اعضای دولت خود را معرفی کند. انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری که ۲۲ خرداد انجام شد، با اعتراضات بزرگی همراه شد. هیئت نظارت بر انتخابات وزارت کشور محمود احمدی‌نژاد را در دور اول انتخابات برنده شناخت، درحالی‌که سه نامزد دیگر یعنی مهدی کروبی، میرحسین موسوی و محسن رضایی نحوه شمارش آرا و اعلام نتایج را با تقلبات فراوانی همراه دانستند. این سرآغاز اعتراضات گسترده به نتایج انتخابات بود که طی آن دهها نفر کشته و زخمی شدند. در تهران محاکمه عده‌ای از فعالان سیاسی و مدنی به اتهام تحریک اعتراضات و "اقدام علیه امنیت ملی" جریان دارد. سران اصلاح‌طلب مانند سید محمد خاتمی، میرحسین موسوی و مهدی کروبی این محاکمات را "نمایشی" خوانده‌اند. بسیاری از مراجع دینی و چهره‌های حقوقی نیز دادگاه‌ها را با قوانین جاری ایران مغایر دانسته‌اند.

کنفرانس مطبوعاتی خانواده زندانیان سیاسی، سه شنبه صبح

کنفرانس مطبوعاتی خانواده‌های زندانیان سیاسی که در جریان وقایع پس از انتخابات 22 خرداد بازداشت شده‌اند، فردا سه شنبه 13 مرداد، ساعت 10 صبح در محل دفتر انجمن دفاع از حقوق زندانیان برگزار می‌شود. از تمامی روزنامه‌نگاران و خبرنگاران رسانه‌های خبری جهت حضور در این نشست دعوت به عمل آمده است. آدرس محل برگزاری این کنفرانس مطبوعاتی در میدان فاطمی، میدان گلها، خ کاج جنوبی، خ فکوری، پلاک 8، طبقه سوم قرار دارد.

آیت‌الله بیات زنجانی: اعتراف تحت شکنجه و جاهت شرعی ندارد

آیت‌الله اسدالله بیات زنجانی با «حرام» دانستن شکنجه‌های روحی، روانی و جسمی اعلام کرد که هرگونه اعترافی که از این طریق گرفته شود، «فاقد وجاهت شرعی و قانونی» است. آقای بیات زنجانی در استفتائی که امروز دوشنبه در وبسایت وی منتشر شده، همچنین محروم کردن زندانیان سیاسی و یا غیرسیاسی از حق انتخاب وکیل را «غیرقانونی و حرام» دانسته است. پرسش‌های مذهبی از این مرجع تقلید شیعه در خصوص اعتراف‌ها و شکنجه‌ها از زندانیان در ایران پس از آنکه دو تن از فعالان اصلاح‌طلب در جلسه محاکمه بازداشت‌شدگان حوادث اخیر، اظهاراتی در تائید «صحت انتخابات» ایراد کردند، انجام شده است. محمدعلی ابطی و محمد عطریانفر دو فعال سیاسی اصلاح‌طلبی هستند که محاکمه آنها به همراه تعداد دیگری از فعالان سیاسی شنبه گذشته در تهران برگزار شد. جلسه محاکمه آنها با اعتراض میرحسین موسوی، مهدی کروبی و محمد خاتمی و برخی جریان‌های سیاسی و حقوق بشری مواجه شده است. آیت‌الله بیات زنجانی نخستین مرجعی است که پس از برگزاری این جلسه محاکمه، به صورت غیرمستقیم به آن واکنش نشان می‌دهد. وی در بخش دیگری از پاسخ خود اعلام کرده است: «پرونده‌سازی یکی از جرایم نابخشودنی است و مرتکبان این عمل، باید از مکر خدا بترسند.» نظر این مرجع تقلید شیعه در این باره، در پاسخ به سئوالی در مورد جایز بودن «جمع‌آوری اسناد و مدارک علیه زندانیان» اعلام شده است. آیت‌الله بیات زنجانی: «متأسفانه زمانی‌که قاضی، مجتهد عادل نشد و هر فردی به صرف یک حکم عنوان قاضی به خود گرفت، یقیناً این مشکلات آغاز می‌شود.» وی همچنین افزوده که «در اسلام و به ویژه مکتب تشیع، اصل بر برائت است نه بر مجرمیت.» آیت‌الله بیات زنجانی اظهار داشته است: «متأسفانه زمانی‌که قاضی، مجتهد عادل نشد و هر فردی به صرف یک حکم عنوان قاضی به خود گرفت، یقیناً این مشکلات آغاز می‌شود.» پیش‌تر آیت‌الله یوسف صانعی نیز اعتراف‌گیری تحت شکنجه را «فاقد وجاهت شرعی و حرام» اعلام کرده بود. اصلاح‌طلبان و نهادهای مدافع حقوق بشر بارها از تحت فشار قرار گرفتن زندانیان برای اعتراف‌گیری اظهار نگرانی کرده‌اند، اما مقام‌های جمهوری اسلامی مدعی هستند که زندانیان سیاسی را شکنجه نکرده و تحت فشار قرار نداده‌اند.

حاشیه‌هایی از نمایش تنفیذ دولت کودتا - آنها که به تنفیذ کودتا رفتند و آنها که نرفتند

موج سبز آزادی: مراسم تنفیذ دولت کودتا برای اولین بار در 12 سال گذشته، پخش مستقیم نداشت. اما در تصاویری که از این مراسم منتشر شده، بخش‌هایی از حاشیه‌های این نمایش مشخص شده است؛ هرچند این حاشیه‌نویسی مهم نیاز به تکمیل و تصحیح دارد. - احمدی‌نژاد این دفعه دست رهبر را نبوسید، عبا روی شانه‌اش را بوسید. - چهره‌های اکثر شرکت‌کنندگان، مایوس، افسرده و عصبانی به نظر می‌رسید؛ طوری که خبر از اتفاقات مهمی در پشت صحنه‌ی نمایش تنفیذ و شاید قبل از آغاز رسمی آن می‌داد. - همه عکسهای این مراسم توسط دفتر رهبری گرفته شده‌اند و ظاهراً هیچ عکس یا خبرنگار مستقلی در مراسم تنفیذ حضور نداشته است. - غایبان بزرگ نمایش تنفیذ: هاشمی رفسنجانی، سید محمد خاتمی، میرحسین موسوی، مهدی کروبی، سید حسن خمینی. - هیچکس از خانواده‌ی امام هم در این مراسم حضور نداشت. - هیچیک از نمایندگان اقلیت مجلس نیز در این مراسم دیده نشدند. - اعضای سرشناس مجلس خبرگان که ظاهراً در جلسه تنفیذ حاضر نبودند: ابراهیم امینی، جوادی آملی، واعظ طبسی، رضا استادی، هاشم‌زاده هریسی، حسن روحانی، دری نجف‌آبادی، دستغیب، علی رازینی، طاهری خرم‌آبادی. - چهره‌های سیاسی و اجتماعی که در تصاویر صداوسیما دیده نشدند: عارف، مسجدجامعی، باهنر، احمد توکلی، افروغ، علی مطهری، صفار هرنی، پورمحمدی. - آنها که می‌توانستند نروند و رفتند: هاشمی شاهرودی، علی لاریجانی، محسن رضایی، عبدالله جاسبی، دانش جعفری، نه‌وندیان (اتاق بازرگانی). - از جمله شخصیت‌های لشکری و کشوری حاضر در مراسم تنفیذ: افشین قطبی، واحدی (مجری صبح بخیر ایران)، احمد نجفی (بازیگر)، محمد مایلی‌کهن، حسین رضازاده.

صدها تن از چهره‌های برجسته ادبی و رسانه‌ای جهان خواستار آزادی مازیار بهاری شدند

بیش از ۳۰۰ نویسنده، فیلمساز و روزنامه‌نگار مشهور جهان در بیانیه‌ای خواستار آزادی مازیار بهاری، خبرنگار مجله نیوزویک و مستندساز ایرانی شده‌اند. در این بیانیه آمده است مازیار بهاری که برای پوشش خبری انتخابات ریاست جمهوری ایران به تهران رفته بود، بدون داشتن وکیل یا حق دیدار با خانواده‌اش و بدون اثبات جرمی، در زندان بسر می‌برد. انجمن‌های ادبی شناخته شده، چون انجمن‌های «پن» آمریکا و کانادا و نام‌های ادبی برجسته، چون اورهان پاموک، نویسنده اهل ترکیه، نادین گوردیمر، نویسنده آفریقای جنوبی، مارتین ایمس، نویسنده سرشناس انگلیسی، پل استر نویسنده آمریکایی

و نوام چامسکی نظریه پرداز مشهور از جمله امضاء کنندگان این بیانیه هستند. از روزنامه نگاران و خبرنگاران سرشناس جهانی نیز توماس فریدمن، کریستین اماتپورو مارین پرل این بیانیه را امضاء کرده اند.

تاکنون امار ۶۲ شهید حوادث اخیر ثبت شده

سحام نیوز: سخنگوی کمیته پیگیری حقوق بازداشت شدگان و آسیب دیدگان حوادث اخیر اعلام کرد که این کمیته نظر خود را به لحاظ حقوقی درباره دادگاه برخی اصلاح طلبان که روز شنبه برگزار شد طی بیانیه ای اعلام می کند. علیرضا بهشتی سخنگوی کمیته پیگیری حقوق بازداشت شدگان و آسیب دیدگان حوادث اخیر با اشاره به جلسه شب گذشته این کمیته گفت: در این جلسه درباره دادگاه اصلاح طلبانی که روز شنبه برگزار شد بحث و گفت و گو شد و قرار شد تا این کمیته نظر خود را به لحاظ حقوقی طی بیانیه ای منتشر کند.

بهشتی افزود: در این جلسه اعضای کمیته گزارشی را از روند پیشرفت پیگیری های به عمل آمده ارایه کردند که بر اساس گزارش اولیه و آمار ثبت شده تاکنون اطلاعات ۶۲ شهید حوادث اخیر بنابر آنچه خانواده هایشان طی تماس با دفتر این کمیته اعلام کرده و یا مراجع رسمی اعلام کرده اند به ثبت رسیده و البته اطلاعاتی غیر رسمی نیز درباره تعداد دیگری از شهدا وجود دارد که در حال پیگیری این موضوع هستیم. وی همچنین با اشاره به پیگیری های انجام شده از سوی اعضای این کمیته درباره وضعیت خانواده بازداشت شدگان و آسیب دیدگان اخیر تصریح کرد: در این جلسه اعضای کمیته درباره مساعدت حقوقی و مالی به خانواده آسیب دیدگان حوادث اخیر بحث و گفت و گو کردند و قرار شد که این کمیته ارتباط مستمر خود را برای رسیدگی به مسایل خانواده های بازداشت شدگان و آسیب دیدگان حوادث اخیر با آنان حفظ کند.

کارگران کارخانه نساجی سیمین اصفهان در مقابل استانداری اصفهان تجمع کردند

این کارگران دلیل تجمع خود را عدم دریافت حقوق طی شش ماه گذشته اعلام کردند و عنوان کردند: مسؤولان شرکت به هیچ عنوان در این زمینه پاسخگو نیستند.

کارگران کارخانه نساجی سیمین اصفهان روبروی استانداری اصفهان تجمع کردند. به گزارش خبرنگار ایلنا از اصفهان، این کارگران دلیل تجمع خود را عدم دریافت حقوق طی شش ماه گذشته اعلام کردند و عنوان کردند: مسؤولان شرکت به هیچ عنوان در این زمینه پاسخگو نیستند.

کارگران تجمع کننده معتقدند شرکت نساجی سیمین اصفهان برای پرداخت حقوق کارگران خود از استانداری اصفهان 3 میلیارد تومان وام دریافت کرده است، ولی این پول را صرف این کار نکرده است.

یکی از این کارگران گفت: متأسفانه در حال حاضر با 6 ماه تأخیر در دریافت حقوق، زندگی بسیاری از ما در حال فروپاشی است و اکنون برای نجات زندگی خود به اینجا آمده ایم.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر کارخانه سیمین اصفهان نیمه تعطیل است و حدود 40 درصد کارگران در این کارخانه سر کار هستند و 60 درصد دیگر کارگران مدتی است که بیکار شده اند. در ضمن کارگرانی که سر کار می روند نیز حقوقی دریافت نمی کنند.

یکی دیگر از کارگران حاضر در تجمع به خبرنگار ایلنا گفت: بخشی از کارگران آخرین حقوق خود را در بهمن ماه سال 87 دریافت کرده اند که این پرداختی نیز شامل همه کارگران نشده است.

وی افزود: در بین تجمع کنندگان و کارگران کارخانه، کارگرانی با 25 سال سابقه دیده می شود و دیگران نیز حداقل 18 سال سابقه دارند. سوال این است که این کارگران کجا می توانند سر کار بروند؟

تجمع کنندگان می گویند در ماه های گذشته جمعیتی را در دفتر این شرکت در اصفهان و نجف آباد برگزار کرده اند که بی ثمر بوده است.

کارگران این کارخانه معتقدند مدیران این کارخانه از توانایی های لازم برای مدیریت یک کارخانه نساجی برخوردار نبوده و درکی از این صنعت ندارند و وام هایی که از ارگان های دولتی برای پرداخت حقوق کارگران دریافت می کنند، صرف کارها و فعالیت های اقتصادی دیگر می کنند.

شایان ذکر است کارخانه نساجی سیمین در شهرک صنعتی علویجه اصفهان واقع است.

تعدادی از نمایندگان مجلس از موسوی شکایت کردند

راديو بين المللی فرانسه: تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایران علیه میر حسین موسوی به قوه قضاییه شکایت کردند. این نمایندگان خواستار رسیدگی دستگاه قضایی به عملکرد موسوی در جریانات پس از انتخابات تحت عنوان "اقدامات افراطی" شده اند.

به گفته محمد تقی رهبر، یکی از نمایندگان جبهه اصولگرای مجلس، این شکایت چند هفته پیش به دادگاه ارائه شده است. عضو کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به این شکایت نامه، از موسوی و خاتمی بعنوان "عاملان اصلی اختراشات اخیر" نام می برد و اضافه می کند: "این آقایان که بیانیه می دهند و برخی از طرفداران خود را به اطراف مصلی و بهشت زهرا می کشانند، چه کاره کشته شدگان هستند که سنگ آنها را به سینه می زنند؟".

این نماینده مجلس در گفتگوی خود با خبرنگاری فارس به اینکه چه نمایندگانی علیه موسوی شکایت کرده اند، اشاره ای نکرد اما گفت که این شکوائیه در دستور کار قوه قضاییه قرار گرفته است. نماینده اصولگرای مجلس با اشاره به اعتراضات محمد علی ابطحی و محمد عطریانفر در دادگاه، آنها را افراد "درجه دوم در هدایت آشوب های اخیر" معرفی کرد و افزود: "آنهايي که اغتشاشات را هدایت کرده اند باید پاسخگوی خونهای ریخته شده باشند و باید به پای میز محاکمه کشیده شوند".

عضو کمیسیون قضایی مجلس همچنین پخش اعتراضات بازداشت شدگان را فاقد منع قانونی دانست و افزود: "اتفاقاً برای روشنگری افکار عمومی خوب است".

جواد کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم از انتظار "همگان برای محاکمه سران اصلی هدایت آشوب های اخیر" سخن گفت. به گفته این نماینده اصولگرای مجلس، وقایع پس از انتخابات دارای ستاد فرماندهی بوده است و دوم خردادی ها به دنبال براندازی نرم در کشور بودند. کریمی قدوسی، سپس کشورهای آمریکا، اسرائیل و کشورهای غربی را از سرمایه گذاران و حامیان برای براندازی نرم در ایران معرفی و شبکه خبری بی بی سی فارسی را به خبرپراکنی علیه نظام اسلامی ایران متهم کرده است.

وی همچنین اعتراضات پخش شده ابطحی و عطریانفر را بخش کوچکی از اعتراضات اصلی آنها دانسته و جرائم افراد برجسته اصلاح طلبان را جرمی غیر قابل انکار با هدف محاربه با نظام اسلامی قلمداد کرده است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس بازداشت شدگان را متهم کرده است که بدنبال حذف ولایت فقیه بودند.

این نماینده مجلس، طرح مسائلی "اعتراف گیری بر اساس فشار" را مضحک خوانده و بیان حقایق توسط دستگیر شدگان را اثبات حقانیت جمهوری اسلامی دانست است.

جواد کریمی قدوسی، با انتقاد از قوه قضاییه به دلیل آزادی برخی از دستگیر شدگان روزهای اخیر با قرار وثیقه، از دستگاه قضایی خواسته است با "قاطعیت تمام با آشوبگران و رهبران آنها" برخورد کند.

نیما نحوی آخرین دانشجوی زندانی دانشگاه صنعتی بابل آزاد شد

صبح روز گذشته، نیما نحوی با تامین وثیقه 30 میلیون تومانی پس از 33 روز زندان آزاد شد. وی آخرین دانشجوی زندانی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل بود. به گزارش خبرنگار امیرکبیر پیش از این و پس از کودتای انتخاباتی ۲۲ خرداد دیگر دانشجویان این دانشگاه ایمان صدیقی 27 روز، محسن برزگر و حسام الدین باقری 26 روز، سیاوش سلیمی نژاد 24 روز، حمیدرضا جهان تیغ 21 روز و علی تقی پور 14 روز در زندان های ساری و بابل و تحت بازجوییهای وزارت اطلاعات در بازداشت به سر بردند. خبرگزاریهای حامی دولت از جمله خبرگزاری فارس در این مدت در خبری کذب مدعی شده بودند که این دانشجویان عامل بمبگذاری در دانشگاه علوم پزشکی بابل اند. همچنین امیرکسری کیانی و کاوه دانشور دو دانشجوی دیگر این دانشگاه، روز گذشته به اداره اطلاعات بابل احضار شدند.

مسعود کردپور، روزنامه نگار و فعال حقوق بشر از زندان آزاد شد.

به گزارش خبرنگار امیرکبیر، آقای کردپور که در روز 17 مرداد ماه سال گذشته، مصادف با روز خبرنگار بازداشت شده بود، پس از سپری شدن حدوداً یک سال از زندان آزاد شد. گفته می شود که اتهام وی، مصاحبه با رادیو و تلویزیون های برون مرزی بود که در زمینه ی اوضاع حقوق بشر در ایران به کرات سخن می گفت. آقای کردپور، همچنین معلم آموزش و پرورش و عضو انجمن محیط زیست بوکان است که بنیاد دموکراسی و حقوق بشر را در کردستان ایران بنیان گذاری نمود و گاهای در روزنامه های توقیف شده ای همچون آریا، جامعه، ایران فردا، عصر آزادگان و غیره نیز قلم می زده است.

پرداخت خسارت به دانشجویان آسیب دیده حادثه کوی

اعتماد ملی: معاون دانشجویی دانشگاه تهران با بیان اینکه تمامی دانشجویان آسیب دیده در حادثه اخیر کوی دانشگاه باید میزان خسارت وارنده را اعلام کنند، گفت: تا به حال تعدادی از دانشجویان فرم های پیش بینی شده در این رابطه را پر و ارائه کرده اند. به گزارش خبرنگار امیرکبیر، سیدمهدی قمصری افزود: «از آنجا که تعدادی از دانشجویان کوی فرادای حادثه از دانشگاه رفته اند هنوز از میزان خسارت وارد شده به تمام دانشجویان مطلع نشده ایم.» وی اضافه کرد: «دانشگاه هزینه های درمانی جراحات بدنی بسیاری از دانشجویان را پرداخت کرده است اما دانشجویانی که خود برای درمان اقدام کرده اند باید هزینه هایی که صرف کرده اند را به دانشگاه اطلاع دهند تا درباره پرداخت این هزینه ها تصمیم گیری شود.» به گفته معاون دانشجویی دانشگاه تهران، تعدادی از دانشجویان آسیب دیده در همان روزهای نخست با پیگیری های دانشگاه و تعداد دیگر نیز به صورت سرپایی در مرکز بهداشت دانشگاه درمان شده اند. وی خاطر نشان کرد که اکنون هیچ دانشجویی از حادثه کوی بازداشت نیست. همچنین رئیس دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی اعلام کرد هیچ یک از دانشجویان دانشگاه به دلیل حوادث اخیر به کمیته انضباطی احضار نشده و نخواهند شد. سید محمد تقی بطحایی افزود: خوشبختانه دانشگاه صنعتی خواجه نصیر در حوادث اخیر به مشکلی برخورد نکرده و همه چیز طبق روال عادی جلو رفته است. وی گفت: «دانشگاه خواجه نصیر به خوبی توانست جریان های اخیر را در دانشگاه مدیریت کند بنابراین نیازی به احضار دانشجویان به کمیته انضباطی نیست.»

ادامه یافتن تجمعات اعتراضی خانواده های دستگیر شدگان قیام در مقابل زندان اوین و دادگاه انقلاب

بنابه گزارشات رسیده خانواده های دستگیر شدگان قیام مردم ایران صبح امروز در مقابل دادگاه انقلاب و زندان اوین به تجمعات اعتراضی خود ادامه دادند. آنها خواستار مطلع شدن از وضعیت و شرایط عزیزانشان و آزادی فوری و بی قید و شرط آنها هستند. امروز حدود ۹۰ نفر از خانواده ها از ساعت ۸:۰۰ صبح تا ۱۲:۰۰ در داخل و بیرون دادگاه انقلاب تجمع کردند و منتظر اعلام اسامی عزیزان خود برای اعلام کفالت و یا وثیقه بودند. در کنار این خانواده ها ۱۳ نفر از خانواده هایی که در این مدت هیچ گونه اطلاعی از عزیزان خود نداشتند حضور داشتند و نگران و مضطرب به انتظار خبری از عزیز خود در بیرون دادگاه ایستاده بودند و نام فرزند خود را به خانواده هایی که عزیزشان در لیست آزاد شده ها بود می دادند تا شاید بتوانند از زنده بودن و یا سالم بودن عزیز خود خبری بگیرند. خانواده هایی که هیچ خبری از عزیز خود نداشتند می گفتند در این مدت به تمام کلانتری ها و بیمارستان ها و پزشکی قانونی و حتی بهشت زهرا سر زده اند به مجلس، قوه قضاییه، دادستانی، امور زندان ها، اداره پیگیری اطلاعات نامه نوشته اند اما تا کنون هیچ خبری از عزیزان خود نگرفته اند حتی يك جواب قانع کننده دریافت نکرده اند. بقیه خانواده ها با آنها همدردی می کردند و می گفتند ما هم که از وضعیت فرزندانمان خبر داریم باز نگرانیم که که در زندان با آنها چه می کنند که هرازچند روزی خانواده هایی بدن بی جان عزیز خود را تحویل می گیرند، ما هم نگرانیم که فرزند خود را سالم و زنده تحویل می گیریم با هر صدای زنگ تلفن نگران می شویم که نکند خبر فوت فرزندمان را دریافت کنیم. بیشتر اعتراض خانواده ها این بود که پرونده ها دست سعید مرتضوی و حسن زارع دهنوی معروف به حسن حداد که از جنایتکاران علیه بشریت هستند می باشد. اما يك بار هم به خانواده ها اجازه داده نشده که حتی تلفنی با آنها صحبت کنند چه برسد که آنها را ببینند و در مورد وضعیت فرزندان خود سوال کنند.

در سالن ملاقات و درب دژبانی زندان اوین نیز حدود ۶۰ نفر از خانواده ها تجمع کرده بودند و خواهان ملاقات عزیزان خود بودند. در میان آنها هم خانواده هایی به چشم می خوردند که از عزیز خود اطلاعی نداشتند و از پاسداران می خواستند که بررسی کنند که آیا در بین دستگیر شده ها نام عزیز آنها هست یا نه. این خانواده ها هم بیشتر اعتراضشان این بود که چرا به ما اجازه ملاقات نمی دهند تا حداقل ببینیم عزیزمان سالم یا زنده است یا نه. به دادگاه انقلاب می رویم می گویند بروید اوین به اوین می آیم می گویند بروید دادگاه انقلاب و یا دادستانی. چرا هیچ کس جواب درستی به ما نمی دهد. این چه اسلام و مسلمانی است که سالهاست از آن دم می زنند و خود را نماینده خدا و امام زمان می دانند. و مرتب خامنه ای را نفرین می کردند. لیست جدیدی از اسامی دستگیر شدگان که اسامی بعضی از آنها تایید شده و همچنین تعدادی که هنوز هیچ خبری از آنها در دست نیست و وضعیت آنها در ابهام است جهت ارسال برای سازمانهای حقوق بشری و اطلاع عموم منتشر می شود.

- ۱- سعید صدر ۲۶ ساله لیسانس علوم اجتماعی پنجشنبه ۸ مرداد در حالیکه مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود و صورتش خونی بود در ونک بازداشت و به اوین منتقل شد
- ۲- امیر سنجر ۲۸ ساله شغل آزاد پنجشنبه ۸ مرداد در هفت تیر بازداشت و مکان نگهداری وی نامشخص
- ۳- سید نوید هاشمی ۲۸ ساله لیسانس روانشناسی پنجشنبه ۸ مرداد در حوالی مصلی بازداشت و مکان نگهداری وی نامشخص
- ۴- بهزاد جعفری ۲۵ ساله دیپلم پنجشنبه ۸ مرداد در تخت طاووس بازداشت و به اوین منتقل شد
- ۵- هومن صابری ۲۳ ساله فوق دیپلم عمران پنجشنبه ۸ مرداد بازداشت و مکان نگهداری وی نامشخص
- ۶- وحید سلطانی پور ۲۴ ساله دانشجوی کامپیوتر جمعه ۲۶ تیر در بلوار کشاورز بازداشت و دو روز در کلانتری ۱۴۸ انقلاب بازداشت و سپس به اوین

۷- فرامرز اسحاقی ۳۱ ساله جمعه ۲۶ تیر در انقلاب بازداشت و به اوین منتقل شده

۸- محمد مهدی شجاعی ۲۴ ساله دبیلم جمعه ۲۶ تیر بازداشت و به اوین منتقل شده

۹- مهدی فتاح ۱۸ ساله محصل پنجشنبه ۱۸ تیر در امیرآباد بازداشت و به اوین منتقل شده

۱۰- شهاب نوری مقدم ۲۹ ساله دیپلم تعمیرات موبایل پنجشنبه ۱۸ تیر در امیرآباد بازداشت و به اوین منتقل شده

۱۱- کامران ضیایی ۲۳ ساله دانشجوی ریاضی پنجشنبه ۱۸ تیر در انقلاب بازداشت و به اوین منتقل شده

۱۲- وحید سرلک ۲۷ ساله مهندس کشاورزی پنجشنبه ۱۸ تیر بازداشت و به اوین منتقل شده

۱۳- علی اسفندیاری ۲۲ ساله فوق دیپلم کامپیوتر شنبه ۳۰ خرداد بازداشت و به اوین منتقل شده

اسامی افرادی که هیچ اطلاعی از آنها نیست

۱- مهناز عنایتی شنبه ۳۰ خرداد در تجمعات آرام آزادی شرکت کرده از آن روز هیچ گونه اطلاعی از وی نیست

۲- علی فلاحتی از شنبه ۳۰ خرداد که در تجمعات آرام شرکت کرده بود هیچ اطلاعی از وی نیست

۳- مصطفی شبستری از ۲۵ خرداد هیچ اطلاعی از وی نیست

رفتار وحشیانه و غیر انسانی سعید مرتضوی و حسن زارع دهنوی و دستیاران آنها افرادی مانند حیدری فرد، حسینی، راسخ و سایر افراد که اختیارات ویژه از ولی فقیه علی خامنه ای دارند تا برای پیش بردن سیستماتیک قتل و شکنجه دستگیر شدگان و بی اطلاع نگه داشتن خانواده های آنها از وضعیت عزیزانشان جهت وارد کردن فشارهای روحی که همه این اعمال از مصادیق بارز جنایت علیه بشریت است در شعب مختلف امنیت دادگاه انقلاب و زندان اوین توسط بازجویان که حکم قضائی و مذهبی آن توسط علی خامنه ای صادر شده صورت می گیرد.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، بی اطلاع نگه داشتن خانواده ها از وضعیت و شرایط عزیزانشان و رفتارهای وحشیانه و جنایت علیه بشریت که به دستور علی خامنه ای صورت می گیرد را محکوم می کند و از دبیر کل و کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل خواهان تشکیل و اعزام یک هیئت تحقیق برای بررسی وضعیت و شرایط زندانیان سیاسی در ایران است.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - ۱۲ مرداد ۱۳۸۸ برابر با ۳ اگوست ۲۰۰۹

گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید: دفتر دبیرکل سازمان ملل - کمیساری عالی حقوق بشر - کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا - سازمان عفو بین الملل - سازمان دیدبان حقوق بشر

گزارش واشنگتن تایمز از اعتراض ها: زندان های مخوف ایران، جای ناراضیان

یاسون آتاناسیادیس و باربارا اسلاوین

یاسون آتاناسیادیس از ۱۷ ژوئن تا ۵ ژوئیه برای پوشش خبری انتخابات ریاست جمهوری در زندان اوین تهران بود. از دوران شاه، زندان اوین به عنوان مکانی که زندانیان سیاسی را برای بازجویی های سخت و حتی اعدام به آنجا می برند، آوازه ای ترسناک در ایران داشت.

اما به نظر می رسد این مکان در شمال تهران توسط بازداشتگاه های غیر رسمی دیگر در سراسر تهران و حومه آن تحت الشعاع قرار گرفته است.

هزاران ایرانی روز پنجشنبه برای یادبود قربانیان سرکوب به خیابان ها آمدند و اخیرا بسیاری از زندانیانی که آزاد شده اند گفته اند که آنها را داخل سوله های صنعتی، انبارها و کارخانه های اسلحه سازی قدیم سپاه نگه داشته بودند. این مکان ها با شتاب به فضاهایی برای بازداشت شدگان در تظاهرات خواهان دموکراسی تبدیل شده است.

مقامات ایران تصدیق کرده اند که آزارهای وحشتناکی در این مکان ها انجام گرفته و چهار نفر در بازداشت کشته شده اند. در میان آنها پسر مشاور محسن رضایی، فرمانده پیشین سپاه پاسداران و نامزد ریاست جمهوری بود که در کهریزک در جنوب تهران کشته شد.

رهبان ایران آیت الله علی خامنه ای در واکنش به انتقادهای تند از داخل و خارج ایران روز پنجشنبه دستور تعطیلی کهریزک را داد. دولت نیز ۱۴۰ نفر را آزاد کرد.

حنیف مزروعی روزنامه نگار مستقر در تهران در مصاحبه با بخش فارسی بی بی سی گفت، زندانیان به او گفته اند که به همراه ۴۰ نفر در کانتینرهایی که تهویه هوا نداشته است در کهریزک بوده است. نگهبانانی که زندانیان را در روز ۱۸ تیر، دهمین سالگرد شورش های دانشجویان ۱۳۷۸ به آنجا آورده بودند "آنها را لخت کردند، با آب پرفشار به آنها شلیک کردند و آنها را وحشیانه با کابل کتک زدند."

یکی دیگر از زندانیان که درخواست کرد به دلایل امنیتی نامش فاش نشود به واشنگتن تایمز گفت نیروهای امنیتی «ما را با چشمهای بسته به جایی بردند که فکر کردم استادیوم است و در آنجا ما را سه روز به سختی کتک زدند و تهدید به اعدام کردند. به ما گفتند چون رسماً ثبت نشده ایم، وجود خارجی نداریم و می توانند ما را اعدام کنند."

زندانیان زن که از زندان های تهران بیرون آمده اند شکایت دارند که نگهبان های مرد آنها را کتک زده اند، موهایشان را کشیده اند و مدام با آنها تماس فیزیکی داشته اند که خلاف قوانین اسلامی است که می گوید زندانیان باید از نظر جنسی جدا باشند و نگهبانان همجنس برای آنها گمارده شود. بنا به گزارش تایید نشده ای که در یک وبسایت اصلاح طلب به نام موج سبز آزادی منتشر شده، زندانیان دیگر گزارش داده اند که آنها را به کلانتری ها برده بودند و مجبورشان کردند کارهای تحقیرکننده ای مثل لیسیدن کاسه توالت را انجام دهند.

هادی قائمی سخنگوی کمیسیون بین المللی حقوق بشر در ایران گفت، در گذشته کهریزک برای "بازپروری اخلاقی" کسانی بکار برده می شد که اعمالی غیر اسلامی انجام داده بودند. او گفت مشخص نیست که سه زندانی دیگر کجا کشته شده اند.

آقای قائمی گفت یک زندانی که اخیراً آزاد شده است به او گفته که او را طی هشت روز به چهار مکان مختلف برده شده بودند که دوتای اولی "کاملاً غیر رسمی" بوده است.

آقای قائمی گفت: "وقتی به اوین برده شده بود احساس امنیت کرده بود." او از بردن نام این زندانی بخاطر حفاظت از وی در مقابل تنبیه مجدد خودداری کرد.

آقای قائمی گفت، رژیم سعی داشت سرکوب دهه شصت را که طی آن دولت تعداد زیادی از هواداران مخالف را در زندان اوین اعدام کرد تکرار کند اما مجبور شده عقب بنشیند و در مقابل خشم مردم حالت تدافعی بگیرد.

آقای قائمی گفت: "زمانه و سن جمعیت حالا بسیار متفاوت است" و اشاره کرد که جزئیات بد رفتاری در سراسر جهان پخش شده است.

هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا روز چهارشنبه گفت که او از گزارش های آزار زندانیان سیاسی در ایران "قلبش به درد آمده است". او گفت: "این برای (ایران) ... ضروری است که زندانیان سیاسی را آزاد کند و با آنها بصورت مناسب و انسانی رفتار کند."

این سرکوب همچنین موجب بروز خشم درون دستگاه سیاسی ایران شده است.

مهدی کروبی یک روحانی و نامزد ریاست جمهوری در نامه ای به وزیر اخراج شده اطلاعات از او پرسیده است: گایا چیزی که امروز اتفاق می افتد ... با قوانین جاری اسلامی در کشور و قوانین و فرهنگ دموکراتیک همخوانی دارد؟! ... من می پرسم که آیا «زندان» تعریف مشخصی در جمهوری اسلامی

ایران دارد یا اینکه می‌توان مردم را روزها در مساجد، مدارس و زیرزمین‌های ادارات و وزارت‌خانه‌ها بدون اطلاع خانواده‌هایشان و وکلای مدافع و حتی قوه قضائیه نگه داشت؟"

این نامه در شماره روز یکشنبه روزنامه اعتماد ملی چاپ شده بود.

مهدی خلجی، کارشناس سیاست ایران در سیاست خاور نزدیک موسسه واشنگتن گفت: "دلیل اصلی دستور خامنه‌ای برای تعطیلی کهریزک جلوگیری از تحقیق مجلس در مورد آن بود مانند برنامه‌ای که برای تحقیق در مورد برخی از مراکز بازداشت دیگر وجود دارد."

از بدنام‌ترین مراکز بازداشت زندان گوهردشت در شهر اقماری کرج و مکانی به نام منفی چهار در زیرزمین وزارت کشور در مرکز تهران است.

کازمی جلالی سخنگوی کمیته تحقیق وضعیت زندان‌های مجلس گفته است که به دنبال دسترسی به منفی چهار است.

گوهردشت که با نام رجایی‌شهر نیز شناخته می‌شود محل تمرکز بزهکاران و تجمع اعضای مجاهدین خلق، یک گروه مارکسیست-اسلامی است که اوائل انقلاب ایران بخاطر برپایی شورش مسلحانه غیر قانونی اعلام شد.

یک فعال سیاسی که خواست نامش برده نشود گفت: "زندانیان مهم سیاسی به آنجا برده می‌شوند و با نگهداری در میان سلول بزهکاران معمولی تنبیه می‌شوند. آنجا اوین جدید است."

یک فعال چپ‌گرای جوان که خواست است تنها با نام کوچکش حسن معرفی شود و زمانی را در زندان گذرانده است گفت، زندانیان سیاسی قبلا به بند 209 اوین برده می‌شدند اما "جامعه بین‌المللی آنقدر فشار روی ایران گذاشت که بند 209 مکان کم‌خطرتری شد."

وی گفت: "به آنجا رنگ سبز زده‌اند و سلول‌های انفرادی را خراب کرده‌اند و به یک سلول بزرگ تبدیل کرده‌اند و کلا تمیزش کرده‌اند."

قائم مقام احمدی نژاد در وزارت اطلاعات کیست؟

"مجید علوی" در تدارک سرکوب شدیدتر منتقدان انتخابات

با اخراج محسنی اژه ای از وزارت اطلاعات و اداره آن توسط محمود احمدی نژاد در مقام "سرپرست"، وی یکی از ماموران امین خود را در جایگاه "قائم مقام" مسوول کنترل این وزارتخانه تا پیش از آغاز به کار وزیر جدید کرده است.

مجید علوی از ماموران و بازجویان قدیمی، قائم مقام جدید این وزارتخانه و شخصی است که تحت کنترل کامل محمود احمدی نژاد تا اطلاع ثانوی، حساس ترین وزارتخانه امنیتی کشور را اداره خواهد کرد.

مجید علوی کیست؟

مجید علوی از ماموران وزارت اطلاعات در حوزه خارج از کشور، هشت سال در کشورهای سودان و عربستان سعودی در لباس مامور مخفی این وزارتخانه در سالهای دور مأموریت کرده است. به گزارش منابع آگاه، در پرونده پرسنلی وی درج شده که او به دلیل فعالیت هایش در درگیری های قومی سودان از آن کشور اخراج شده است.

در جریان انتخابات اخیر ریاست جمهوری و اتفاقات و برخوردهای پس از آن، حدود 20 تن از مدیران ارشد این وزارتخانه در گزارش مفصلی با بر شمردن دلایل امنیتی ادامه خشونت ها و سرکوب ها و دستگیری ها را اقدامی ضد امنیتی دانسته و خواستار پایان دادن به این روند شده بودند. از سوی دیگر این معاونین در نامه خود با نام بردن از برخی از زندان ها و بازداشتگاههای غیرقانونی مانند کهریزک خواستار تعطیل شدن آنها شده و یک نسخه از این نامه را برای رهبر جمهوری اسلامی و یک نسخه را دفتر ریاست جمهوری ارسال کرده بودند. گفته می شود یکی از دلایل تنش میان احمدی نژاد محسنی اژه ای در دوران پس از انتخابات این بوده که احمدی نژاد از وزیر اطلاعات گله کرده که چرا نامه ماموران این وزارتخانه مستقیم برای رهبر ارسال شده است. ظاهرا یکی از دلایل صدور دستور تعطیلی بازداشتگاه کهریزک و دو بازداشتگاه دیگر همچنین این گزارش به رهبر بوده که در آن هشدار داده شده که سرکوب ها تنها به خراب تر شدن وضعیت کشور کمک خواهد کرد. پس از برکناری محسنی اژه ای از سوی احمدی نژاد، تمامی این 20 مقام ارشد نویسنده نامه از سمت های خود در اعتراض به عملکرد رئیس دولت استعفا کرده اند.

اما در این میان مجید علوی از جمله مدیران وزارت اطلاعات بوده که در جریان پس از انتخابات با اعمال خشونت و دستگیری و کارهای غیرقانونی کاملا موافقت داشته و برخی نهادهای وزارت را در اختیار نهادهای موازی قرار داده است. وی پس از انتشار گزارش 20 مقام ارشد با مراجعه به محمود احمدی نژاد خواستار برخورد شدید با این مقامات شده است.

از جمله اخباری که در مورد نقش علوی در سرکوب های پس از انتخابات وجود دارد این است که وی شخصا در جریان حمله به تظاهرات های مسالمت آمیز مردم حاضر می شده و در ضرب و شتم مردم مشارکت می کرده است.

در حال حاضر هم براساس گزارش های دریافتی وضعیت وزارت اطلاعات بسیار مغشوش است و علوی در حال پاکسازی وزارتخانه از کسانی است که از نظر وی مخالف برخورد با مردم بوده اند.

با همه این انتقادات محمودی احمدی نژاد روز نهم مردادماه با حضور در محل این وزارتخانه رسماً خود را به عنوان سرپرست نشان داده و با تقدیر از پرسنل و مدیران حامی برخورد با معترضان به نتایج انتخابات خواستار تلاش وزارت اطلاعات در شناسایی و مقابله با "عناصر توطئه گر وابسته به بیگانگان" شده است.

خانواده های جانباختگان اخیر: بگویند علت مرگ فرزندانمان چیست؟

روز آنلاین: در حالی که هر روز هویت یکی دیگر از جان باختگان اعتراضات مردمی به انتخابات 22 خرداد اعلام می شود، خانواده های این افراد به شدت تحت فشار هستند تا از هر گونه اطلاع رسانی درباره عزیزان از دست رفته شان پرهیز کنند. آنان حتی اجازه برگزاری مراسم سوگواری برای عزیزان شان را نیز ندارند. برخی از این خانواده ها در گفتگو با روز از این فشارها می گویند و خواهان روشن شدن علت مرگ فرزندان شان هستند.

امیر جوادی فر، دانشجوی مدیریت دانشگاه آزاد قزوین، یکی از این کشته شدگان است که هفته گذشته به خاک سپرده شد و امروز مراسم هفت وی در بهشت زهرا و بر مزار او برگزار می شود. پیکر بی جان این جوان 25 ساله را که روز 18 تیر بازداشت شده بود، یکشنبه هفته گذشته در حالی به خانواده اش تحویل دادند که آنها پیش از آن نمی دانستند فرزندشان کجا و در چه شرایطی نگهداری می شود.

علی جوادی فر، پدر امیر هفته گذشته در گفتگو با روز اعلام کرده بود که مسائلی وجود دارد که چند روز دیگر خواهد گفت.

بگویند مرگ نامعلوم چیست

روز گذشته این پدر داغیده به روز گفت که خواستار روشن شدن علت کشته شدن فرزندش است. علی جوادی فر، با بیان اینکه "پسرم را سالم تحویل دادم" تاکید کرد: "موقع تحویل گرفتن پیکر پسرم آثار ضرب و شتم و شکنجه در پیکر او مشهود بود." وی در عین حال یادآور می شود که فقط سینه به بالای پسرش را دیده و از پایین تنه پسرش خبر ندارد که در چه وضعی بوده است، چون به دلیل مساعد نبودن حالش نتوانسته موقع شستشوی پسرش حاضر شود و تمام پیکر او را ببیند.

وی می افزاید: "وقتی جسد پسرم را شناسایی کردم کالبد شکافی شده بود و علت مرگ را نامعلوم اعلام کردند!"

به گفته علی جوادی فر پزشکی قانونی نوشته بود که علت مرگ در دست بررسی است. او می افزاید: "خواسته من این است که علت کشته شدن پسرم را به من بگویند و روشن کنند که پسر من چگونه از بین رفته است و موقع تحویل پیکر پسرم هم همین را گفتم که به من گفتند کمیته ای مسوول بررسی

موضوع است و بعد از نتیجه گیری به شما اعلام خواهد کرد."

به آقای جوادی فر نگفته اند که این کمیته متعلق به کدام نهاد است، اما این پدر داغدیه روز چهارشنبه در این کمیته که در خیابان جامی بوده حاضر شده و خواهان روشن شدن قضیه فرزند از دست رفته اش شده است.

او می گوید: "در این کمیته که کمیسیون امنیت ملی یا شبیه آن نام داشت نمایندگان 3 قوه به اتفاق استاندار تهران حضور داشتند و گفتند که مساله را پی گیری می کنند و من تاکید کردم که در گواهی فوت پسر مرگ را نامعلوم نوشته اند و من پی گیر هستم بدانم مرگ نامعلوم چه هست."

آقای جوادی فر اظهار می دارد که "من در کمیته نیز گفته ام و اعلام می کنم که امران و عاملان و ضاربان پسر من باید مشخص شده و در حضور خود من محاکمه شوند و قانون باید حق ما را بدهد."

وی با بیان اینکه ما دنبال عدالت هستیم و تنها خواسته ما اجرای عدالت است می افزاید: "من منتظر جواب کمیته هستم و اگر جواب قانع کننده ای دادند که هیچ اما اگر پاسخ قانع کننده نبود و نتوانستند مرا قانع کنند آن موقع اقدام دیگری خواهم کرد."

پدر امیر جوادی فر در پاسخ به این سوال که آیا در این زمینه شکایتی خواهید کرد می گوید: "این مساله بستگی به پاسخ بررسی های کمیته دارد و من از طریق مراجع قانونی اقدامات لازم را انجام خواهم داد."

وی تاکید می کند: "من به قانون احترام گذاشته ام و انتظار دارم که قانون به من پاسخ دهد و این چنین نباشد که حق ما ضایع شود"

آقای جوادی فر همچنین خبر می دهد که مراسم هفتم امیر، امروز ساعت 6 بعد از ظهر در مزار این شهید در بهشت زهرا برگزار خواهد شد.

علت مرگ: سخته یا نامعلوم

تاکنون درباره علت کشته شدن سایر شهدای اخیر نیز توضیحی به خانواده ها داده نشده و در اکثر موارد همچون امیر جوادی فر در گواهی فوت علت مرگ را نامعلوم نوشته اند. در برخی موارد نیز نوشته اند که سخته قلبی یا مغزی باعث فوت شده است. در عین حال پیکر تمام این شهدا قبل از تحویل به خانواده هایشان کالبد شکافی شده و گلوله ها از تن بی جان آنها خارج شده بوده.

این در حالی است که این خانواده ها آثار شکنجه و ضرب و شتم و جای گلوله را در پیکر عزیزان بی جان خود دیده اند. تاکنون به هیچ یک از این خانواده ها اجازه برگزاری مراسم سوگواری داده نشده است. طبق دستوری که به تمام مساجد تهران ارسال شده هیچ مسجدی اجازه برگزاری مراسم برای این شهدا را ندارد.

فشار بر خانواده ندا

روز پنج شنبه، به مناسبت چهلم شهادت ندا آقا سلطان مراسمی در بهشت زهرا و بر سر مزار این دختر جوان برگزار شد که مادر او اعلام کرد به دلایلی در این مراسم شرکت نخواهد کرد. یکی از نزدیکان ندا آقا سلطان در این زمینه روز گفت که یک روز قبل، مادر و خواهر ندا را برده و تحت فشار از آنها تعهد گرفته بودند که حق شرکت در مراسم بهشت زهرا را ندارند.

در نتیجه، در حالی که میرحسین موسوی و مهدی کروبی به همراه هزاران ایرانی بر مزار ندا حاضر شده و به سوگواری پرداختند مادر ندا مجبور بوده به تنهایی و در پارکی نزدیک منزلشان به یاد دخترش شمع روشن کرده و به سوگواری بپردازد.

به خانواده قهرمانی اجازه سوگواری ندادند

خانواده رامین قهرمانی تاکنون حتی اجازه برگزاری یک مراسم سوگواری نیز نداشته اند.

رامین قهرمانی 15 روز بعد از اینکه با پای خود برای دفاع از بیگناهی رفته بود، با بدنی که آثار شکنجه بر آن نمایان بود، از زندان آزاد می شود. او پس از آزادی به مادرش گفته که چندین روز از پا او را آویزان کرده و ضربات شدیدی را به سر او وارد کرده اند. رامین قهرمانی پس از آزادی به بیمارستان میلاد منتقل شده و فوت کرده است. یکی از نزدیکان رامین قهرمانی به روز گفت: در بیمارستان به ما گفتند که مجسمه رامین شکسته است اما بعد از فوت او جنازه را ماموران برده و 4 روز بعد با گرفتن تعهد از خانواده، پیکر او را تحویل داده اند.

به گفته او خانواده قهرمانی حتی از برگزاری مراسم ساده در منزل نیز منع شده بودند و هیچ گونه مراسمی برگزار نکردند و به شدت تحت فشار هستند تا از هرگونه مصاحبه و اطلاع رسانی پرهیز کنند.

بازداشت مادر یکی از شهدا

از سوی دیگر گزارش ها از بازداشت مادر یکی از شهدا در کرمانشاه حکایت دارد. "مادران عزادار" اعلام کرده اند که مادر یکی از کشته شدگان اخیر در کرمانشاه بازداشت شده و هیچ اطلاعاتی از سرنوشت وی در دست نیست.

بر اساس این گزارش زهرا (بهجت) نودری، مادر پویا مقصود بیگی دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه که برای اعتراض و دادخواهی به کشته شدن فرزندش بدن خود را گل گرفته و در مقابل اداره اطلاعات کرمانشاه به تنهایی تحسن کرده بود، دستگیر شده است.

پویا مقصود بیگی در تاریخ 30 خرداد 88 توسط نیروهای امنیتی کرمانشاه دستگیر و در زندان کرمانشاه تحت شکنجه های شدید قرار گرفت و پس از آزادی فوت کرد.

بر اساس گزارش سایت تغییر برای برابری، زهرا نودری در جوانی همسر خود را از دست داده و دو فرزند خردسال اش را با کار طاقت فرسای خیاطی اداره کرده و در آستانه فارغ التحصیلی فرزند ارشدش او را به طرز فاجعه آمیزی از دست داده است. اقوام و آشنایان زهرا به شدت تحت فشار هستند و سکوت اختیار کرده اند.

به گزارش خبرنگار روز، خانواده ها و اقوام تمام کشته شدگان اخیر به همین ترتیب تحت فشار هستند و به همین دلیل است که تاکنون حتی نام تعدادی از شهدا اعلام نشده است. این خانواده ها که برای تحویل پیکر عزیزانشان مبالغی به عنوان حق تیر پرداخت کرده اند تعهد داده اند که هیچ گونه شکایتی از نیروهای نظامی ایران ندارند. از برخی از این خانواده ها حتی دست نوشته ای گرفته شده مبنی بر اینکه میرحسین موسوی را مسول قتل فرزندشان می دانند.

هویت دو شهید دیگر

تمام این تحولات در شرایطی به وقوع می پیوندد که طی دو روز گذشته هویت دو شهید دیگر اعلام شده است. بهزاد مهاجر و مصطفی کیارستمی دو جوانی هستند که در رویدادهای پس از انتخابات 22 خرداد به جمع جانباختگان پیوسته اند.

مصطفی کیارستمی، ۲۲ ساله، که در روز ۲۶ تیرماه در نماز جمعه تهران شرکت کرده بود، بر اثر اصابت باتوم به سرش جان باخته است.

بر اساس گزارش سایت موج سبز آزادی، مصطفی کیارستمی در مقابل دانشگاه تهران به دست نیروهای بسیجی و لباس شخصی مضروب می شود به نحوی که دیگر قادر به بازگشت به خانه نبوده است. وی در تماس تلفنی از مادرش تقاضای کمک می کند و پس از آنکه مادر مصطفی او را به خانه باز می گرداند، متوجه وخامت حال وی می شود تا اینکه او را به بیمارستان کسری تهران منتقل می کند؛ این جوان به علت خونریزی مغزی ناشی از اصابت باتوم، همان شب فوت می کند. اما علت مرگ او سخته مغزی اعلام می شود.

پیکر بهزاد مهاجر، دیگر جانباخته اعتراضات مردمی اخیر نیز ظهر روز شنبه، دهم مرداد ماه 88 در سردخانه کهریزک به خانواده اش تحویل داده شده است. بهزاد مهاجر، 47 ساله در جریان راهپیمایی مسالمت آمیز 25 خرداد ماه امسال مفقود شد و تا زمان تحویل جسد نشانی از وی در فهرست دادسرای انقلاب، زندان اوین و نیز مراکز درمانی موجود نبود. گزارش ها حاکی از این است که او بر اثر اصابت گلوله به سینه اش درگذشته است.

شکایت خانواده شهدا به دادسرای جنایی

پرونده چهار کشته شده در اعتراضات اخیر، در دادسرای جنایی بررسی می شود. معاون دادستان تهران روز گذشته با اعلام این خبر به تشریح آخرین وضعیت قضایی پرونده این کشته شدگان پرداخت. عموم پرونده ها از میان کشته شدگانی است که اولیای دم آنها برای کشف علت مرگ فرزندانشان اعلام شکایت کرده اند و بیش از دیگر پرونده ها در جوامع بین المللی مطرح شد.

این چهار پرونده کشته شدگان اعتراضات اخیر در حالی به دادسرا رسیده است که طبق آمار رسمی اعلام شده تعداد کشته شدگان حوادث اخیر بیش از اینهاست. تیرماه امسال سردار احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی

در یک نشست خبری آمار کشته شده ها را به صورت رسمی اعلام کرد و گفت: «طی درگیری های چند روز گذشته 20 نفر کشته شده اند.»

این در حالی است علیرضا بهشتی، یکی از فعالان پیگیری پرونده های بازداشتی ها و کشته شدگان اخیر در گفت و گویی با پارلمان نیوز ضمن اعلام آنکه آمار رسمی از تعداد کشته شده های اعتراضات اخیر وجود ندارد، گفت: «من تعداد 365 کشته را شنیده ام...» کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران نیز اعلام کرد: «گزارش سه بیمارستان حداقل از 34 کشته تنها در یک راهپیمایی در تهران حکایت دارد.» این گزارش می افزاید: «گزارشات برخی از بیمارستان های تهران و خانواده قربانیان، حاکی از این است که تعداد کشته شده ها در جریان راهپیمایی های اعتراضی به نتایج انتخابات ریاست جمهوری 22 خرداد ماه توسط نیروهای امنیتی و نظامی بسیار بیش از تعدادی است که دولت ایران اعلام کرده است.»

آنهايي که شکایت کردند

جسد سهراب اعرابی یکی از این کشته شده های اعتراضات اخیر 20 تیرماه به خانواده اش تحویل داده و به آنها اعلام شد که سهراب روز 25 خردادماه فوت کرده است. فخرالدین جعفرزاده، سرپرست دادسرای امور جنایی در ارتباط با پرونده سهراب گفت: «سهراب اعرابی روز 25 خردادماه مورد اصابت گلوله قرار گرفت و همان روز جان باخت.»

جعفرزاده همچنین اعلام کرد: «این جوان 20 ساله به هیچ وجه در بازداشتگاه نبوده و روز 29 خرداد نیز گزارش معاینه جسد این جوان با هویت مردی ناشناس تهیه شده بود که با حضور خانواده اعرابی در دادسرای جنایی و اعزام آنها به پزشکی قانونی جسد وی از سوی خانواده اش شناسایی و به دادسرا اعلام شد.» این در حالی است که مادر سهراب معتقد است فرزندش در این مدت در اوین و جزء بازداشتی ها بوده است. پروین فهیمی همچنین گفت: «کشته شدن او برای من مجهول است، البته جای تیر را هم در بدن او دیده اند اما مطمئن هستم که پسر من در اوین بود.» به گفته پروین فهیمی مادر سهراب علت مرگ سهراب در پرونده وی تیراندازی ذکر شده است. او گفت: «من 30 تیرماه شکایتنامه ای نوشتم و در آن از مراجع انتظامی و مسوولان قضایی شکایت کردم، زیرا همه آنها به من دروغ گفته اند.»

در این میان امیر جوادی فر از دیگر کشته شدگانی است که جسدش سه مردادماه پس از گذشت 12 روز از مرگش در زندان کهریزک به خانواده اش تحویل داده شد. او نیز جزء بازداشتی های 18 تیرماه بود که در نزدیکی خیابان انقلاب توسط نیروهای شخصی دستگیر شد.

به گفته خانواده اش زمان مرگ او در پرونده 23 تیرماه ذکر شده و علت مرگ «نامعلوم» نوشته شده است. پدر امیر در گفت و گو با «سرمایه» اعلام کرد: «تاکنون شکایتنامه تنظیم نکرده ام.» او گفت: «هفته گذشته من را به کمیسیون امنیت ملی دعوت کردند و سوال هایی در ارتباط با نحوه کشته شدن امیر و تحویلش پرسیدند و نکاتی را نیز در حین صحبت یادداشت کردند، اما من شکایتی در ارتباط با مرگ پسر من تنظیم نکردم چون آنجا اصلاً مرجع تنظیم شکایت نبود.» جوادی فر ادامه داد: «آنها به من گفتند قرار است کمیسویی تشکیل و به پرونده های کشته شده رسیدگی شود.»

معاون دادستان تهران نیز در ارتباط با این پرونده با بیان اینکه «رسیدگی به پرونده جوادی فر و روح الامینی از سوی بازپرس شهریاری در شعبه هفتم بازپرسی ادامه دارد» گفت: «در خصوص مرگ روح الامینی و جوادی فر به صورت رسمی و مکتوب گزارش فوتی به دادسرای جنایی چه از طریق مراجع انتظامی و چه از طریق سازمان زندان ها اعلام نشده است.»

جعفرزاده همچنین تأیید کرد: «دستور انتقال جسد روح الامینی و جوادی فر از سوی دادگستری بخش کهریزک صادر شده است.» دکتر روح الامینی پدر محسن نیز در مصاحبه ای با خبرگزاری مهر اعلام کرد: «من به طور جدی از مظلومیت او دفاع و از پایمال شدن خون پسر من جلوگیری خواهم کرد. مسیر من مسیر قانونی است.»

ندا آقاسلطان از اولین کشته شدگان اعتراضات بعد از انتخابات بود. او 30 خردادماه در منطقه امیرآباد تهران به ضرب گلوله ای به قتل رسید. جعفرزاده در مورد پرونده ندا آقاسلطان نیز اظهار کرد: «این پرونده هم از سوی بازپرس شهریاری در دست بررسی است تا اموری مانند اسلحه شناسی و تحقیقات دیگر به صورت جامع و کامل انجام شود.»

تنفیذ محمود احمدی نژاد بعنوان رئیس دولت دهم

مراسم تنفیذ محمود احمدی نژاد بعنوان رئیس جمهور دهمین دولت جمهوری اسلامی ایران امروز در حسینیه امام خمینی برگزار شد. هاشمی رفسنجانی، خاتمی، موسوی و کروبی در این مراسم شرکت نکردند. طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی، رئیس جمهور این کشور بدون تنفیذ حکم ریاست جمهوری از سوی رهبر این کشور فاقد مشروعیت است. مراسم تحلیف احمدی نژاد نیز روز چهارشنبه، چهارم مرداد ماه در مجلس شورای اسلامی ایران برگزار خواهد شد.

محمد خاتمی پیشتر اعلام کرده بود که در مراسم تنفیذ محمود احمدی نژاد بعنوان رئیس جمهور شرکت نخواهد کرد. شرکت هاشمی رفسنجانی نیز از طرف دفتر وی منوط به بازپس گیری اتهاماتی شده بود که محمود احمدی نژاد به هاشمی در جریان مناظرات انتخاباتی خود به وی وارد کرد. در جریان مناظرات انتخاباتی، احمدی نژاد در مقابل موسوی و کروبی، هاشمی رفسنجانی را متهم به فساد اقتصادی و استفاده از رانت های دولتی کرده بود. روسای قوای مجریه و قضاییه، اعضای مجلس خبرگان، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، فرماندهان سپاه و انتظامی و برخی سفرای کشورهای خارجی در این مراسم شرکت می کنند.

نمایندگان اقلیت نیز اعلام کرده بودند که در مراسم تنفیذ امروز شرکت نخواهند کرد. گفته می شود که سید حسن خمینی، نوه آیت الله خمینی نیز از غایبان این مراسم است. خبرها حاکی از آن است که وی برای عدم شرکت در این مراسم به سفر خارج از ایران رفته است.

از چند روز پیش و با نزدیک شدن به روز تنفیذ، بسیاری از وبلاگ ها و سایت های فارسی زبان، مردم را به برگزاری راهپیمایی و تظاهرات اعتراض آمیز در مقابل مکانهایی نظیر بیت رهبری و مجلس فراخوانده اند. اما مسوولان سیاسی و نظامی هشدار داده اند که با هر گونه تجمعی برخورد می شود. میر حسین موسوی و مهدی کروبی نیز با ادامه موضع خود مبنی بر غیر مشروع بودن دولت دهم از غایبان بزرگ مراسم تنفیذ وی هستند.